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Ninth Session, Commencing at 7.00 pm

AUSTRALIAN BANKNOTES

PRIVATE  BANK  ISSUES

Important Early Treasury Bill

 

 

3433*
Treasury Bill by the Deputy Commissary General's Office, 
Sydney New South Wales, 24th December 1817 for pounds 
sterling 45.12.6 to the order of Mr William Casar, as salary 
due to him as "Master Boat Builder in this Colony", No.105 
and handsigned by Deputy Commissary General, David Allen 
and approved by Governor Lachlan Macquarie. On official 
'crown' international parchment with the impressed Seal of 
the Commisariat. One of the earliest Colonial Treasury Bills 
known and of the highest rarity. Small section of bottom left 
corner and lower edge missing, pin hole to centre, otherwise 
a full note, very fine or better and extremely rare. 

$20,000

Ex the Westpac Archives. The note entered the archive via the Bank of New 
South Wales which was formed in 1817 and renamed Westpac in 1982. It 
is one of only three notes in private hands bearing the important signature 
of Governor Lachlan Macquarie.

The Commissariat in New South Wales was a branch of the Army 
Commissariat under the control of the Treasury in London. Its activities 
within the Colony were not unlike that of the Reserve Bank of Australia 
today. 

This treasury Bill was a payment to William Casar, a master boat builder in 
the early colony. This Bill in turn endorsed by Captain Joseph James who 
sailed the Brig Daphine to Capetown, Cape of Good Hope and traded the 
Bill for much needed goods to bring to the colony.

 

3434*
Australia Joint Stock Bank, specimen twenty pounds, 
Brisbane 1st January 1884, discordant serials B000001/
B05000 perforated cancellation Specimen/BW & Co. London 
(MVR 2a). Uncirculated and rare. 

$4,500

 

3435*
Bank of Australia, share certificate for one hundred pounds 
sterg., No 2042, issued to Thomas de la Condamine 1st 
July 1833, imprint S. Clayton Sct., printed in black ink on 
vellum by W.M.Moffitt. Named to an important person in 
colonial New South Wales, this certificate is of great historical 
significance, good very fine and very rare. 

$3,600

Thomas de la Condamine, born in Guernsey, educated at the Royal Military 
College, commissioned as an ensign in 1814, appointed to Royal Staff Corps 
1815, promoted lieutenant in 1825 transferring to the 57th Regiment. He 
arrived at Sydney in December of the same year as aide-de-camp to Governor 
Sir Ralph Darling. He served in many positions in government both paid 
and honorary and was connected with several institutions. He lived as a 
part of Governor Darling's household and had considerable influence over 
goverment affairs much to the consternation of more senior government 
figures. The Condamine River was named in his honour as was Condamine 
Street, Balgowlah. He established the Australian Subscription Library which 
later became the Public Library of New South Wales. 

The Bank of Australia was established by John Macarthur in 1826 with 
William Henry Mackenzie as cashier after an exclusive subscription of 1000 
£100 shares. In it's early years it was an aggressive competitor to the Bank of 
N.S.W. However, the bank failed during the banking crisis in 1843 because 
of heavy over-lending. (see MVR pp64-5). As a shareholder, Thomas de la 
Rue lost more than £1,200 when the bank collapsed.
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3436*
Bank of New South Wales, five pounds, Sydney 1st October 
1881 A/A 54672 (MVR 7c) signed by Spofforth (signed 
1863-1875) only two outstanding of this variant, New 
England Hoard No 56. Some slight staining, otherwise nearly 
very fine and very rare. 

$3,200

Ex W.J.Baker Collection, from Geoff K.Gray Sale (lot 119) (not in MVR 
pedigrees).

 

 3437*
Bank of New South Wales, five pounds, Sydney 1st April 
1882 A/A 213307 (MVR type 7c, Pedigrees p.79). Very 
good. 

$2,400

Ex Spink Australia Sale 26 (lot 2086), Downies Sale Oct 2002 (lot 2134), 
and much earlier New England Hoard (no 91).

 

3438*
Bank of New South Wales, one pound, Sydney, (1) day of 
(Feb) 19(02), 613554 (MVR type 7f). A full note, nearly 
fine. 

$900

 

3439*
Bank of New South Wales, uniface specimen one pound 
Sydney 19, perforated specimen C Skipper and East (MVR 
7f). Good very fine. 

$450

 

3440*
Bank of Parramatta, unissued form, one pound, Parramatta 
183- (MVR 1), H.H.MACARTHUR in script sideways. 
Nearly uncirculated and extremely rare. 

$4,000

 

3441*
Bank of Victoria, specimen one pound, Melbourne, 18-, R 
for reconstructed after 1893 crisis, No A000001/100000 
discordant serials, perforated cancellation specimen BW & 
Co. London (MVR 3a). Uncirculated. 

$3,500

Ex IAG Sale (lot 71).
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3442*
The City of Melbourne Bank Limited, one pound, Melbourne 
1st April 1877 overprinted in red 19th June 1893, no 
A343173 (MVR type 2, Pedigrees p.126). Small perforation 
at vignette, otherwise very fine and excessively rare. 

$8,000

Ex Dr.Alan Nicholson Collection (Sale 49B, lot 1555), Noble Numismatics 
Sale 79 (lot 2883) and Sale 106 (lot 2659).

 

3443*
The Colonial Bank of Australasia, printer's proof one 
pound, Melbourne, 30th June 1872, third issue, imprint W. 
& A.K. Johnson, Edinburgh (MVR 3a), on board. As issued 
uncirculated and very rare. 

$1,400

 

3444*
The Colonial Bank of Australasia, black and white printer's 
proof on card, one pound, Melbourne, 30th June 1872, 
imprint W.K. & A.R. Johnston, Edinburgh (MVR3a), four 
punch hole cancellation. Virtually uncirculated and very 
rare. 

$600

Important Chinese Script Rarity

 

3445*
The Commercial Bank of Australia, one pound, Melbourne 
Dec 18 1909 (ink rubber stamped date) No C851305 
(MVR 1), signatures F.E.Power and J.Sammson (for 
Manager), Chinese script vertically on left and right, floral 
pattern border, imprint 'Sands and McDougall Stationers, 
Melbourne'. A full note, multiple creases, five pin-holes, 
otherwise very fine and extremely rare, only two others 
known. 

$30,000

A recent discovery note in Melbourne. Chinese text translates 'one pound 
New Gold Mountain' (Melbourne after the Gold Rush). Text was to attract 
the Chinese minority in the population. See Noble Numismatics Sale 120 
(lot 4232) for a similar note, but domiciled Sydney.
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3446*
The Federal Bank of Australia Limited, specimen twenty 
pounds on cardboard, Melbourne, 1st June 18-, printed 
on front only, number not noted on note, imprint of Sands 
& McDougall, engravers, Melbourne (type illustrated Vort 
Ronald p.163, Fig.174). Nearly uncirculated and very 
rare. 

$2,800

 

3447*
The National Bank of Australasia Limited, printer's proof 
of the back of one hundred pounds, in blue, by Sands & 
McDougall Melbourne, on large thick paper (170x290mm) 
(MVR type 4, cf fig 190). Tears on top right corner, left 
and right sides, otherwise no tears through design area, 
extremely fine. 

$500

 

3448*
The Provincial And Suburban Bank Limited, five pounds, 
Melbourne, 1876, No.03517 (MVR 2a), signed by Manager, 
I A Da???, and entered by Accountant, William Jones. Date 
and signatures well aged, heavily creased with a few rust 
spots, some loss of paper at edges and several very tiny holes, 
otherwise good and scarce as an issued note. 

$500
This bank failed in 1879.

 

3449*
South Australian Banking Company, uniface specimen, 
twenty pounds, Adelaide - imprint Batho and Bingley 
Lombard Street London. On thick paper or card, printed 
c1860, good extremely fine and extremely rare, unlisted by 
M.Vort Ronald. 

$1,500

 

3450*
The Town and Country Bank, specimen five pounds, 
Adelaide 1st December 1881 discordant serials No 
A00001/No A05000 perforated cancellation Specimen/BW 
& Co. London (MVR 2). Pencilled July 31/84, otherwise 
uncirculated and rare. 

$3,500

3451
Van Diemens Land, Derwent Bank Cheque No 25 for 
£78/7/10 drawn by James Hamilton, Campbell Town, 3rd 
December 1838; Handwritten cheque No 983 drawn by 
William Garrett to James Hamilton in Campbell Town, for 
£27/0/10, Hobart Town, 15 August 1838. Very fine. (2) 

$70

Ex G.W.Sutherland Collection.
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AUSTRALIAN  BANKNOTES

COMMONWEALTH  ISSUES - PRE  DECIMAL

 

3452*
Ten shillings, Riddle/Heathershaw (1928) B/34 161863 
(R.7). Good. 

$150

3453
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1934), C/41 755091 (R.10). 
Very good. 

$80

 

3454*
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1936) D/72 071841 (R.11). 
Nearly uncirculated. 

$900

 

3455*
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1936) D/18 638249 (R.11). 
Pressed out folds, no sheen, otherwise extremely fine. 

$500

Private purchase from Jaggards c2010.

 

3456*
Ten shillings, Sheehan (McFarlane (1939) F/14 644295/9 
(R.12), five consecutive notes. Centrefold, otherwise good 
extremely fine and rare as such. (5) 

$3,000

3457
Ten shillings, Sheehan/McFarlane (1939) to Coombs/Wilson 
(1961) (R.12, 13, 15 (2), 16, 17). Nearly fine - good very 
fine. (6) 

$100

3458
Ten shillings, Sheehan/McFarlane (1939) to Coombs/Wilson 
(1961) (R.12 (4), 13 (12), 14 (4), 15 (2), 16 (9), 17 (6)). 
Generally poor - fair, a few better. (37) 

$100

Ex Martin J.O'Brien Collection.

 

3459*
Ten shillings, Coombs/Wilson (1952) A/77 194708 (R.15). 
Good extremely fine. 

$150
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3460*
Ten shillings, Coombs/Wilson (1961) AG/89 1000000 one 
million serial number (R.17m). Poor - fair. 

$300

3461
Ten shillings, Coombs/Wilson (1961), prefixes AF/95, 
AG/07, 26, 46, 50, AH/01, 03, 13, 16, 37, 53 (R.17). Nearly 
fine - nearly extremley fine. (11) 

$50

3462
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1934), C/45 (R.10), (1936), 
D/90 (R.11); one pound, Riddle/Sheehan (1933), N/66, N/23, 
N/47, L/63 (R.28). Fair - very good. (6) 

$100

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3463
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1934) to ten pounds, Coombs/
Wilson (1960) (R.10 (poor), 14 (2), 15, 17 (2), 30b, 31 (2), 
34b, 48, 49, 50 (2), 59, 63). Poor - good extremely fine. 
(16) 

$240

3464
Ten shillings, Sheehan/McFarlane (1939) E/78 101278 
(R.12), Coombs/Wilson (1952) B/28 942402 (R15); five 
dollars, Stevens/Henry (2008) EG 08828700 (R.221b) back 
side removed post printing; ten dollars, Johnston/Fraser 
(1988) (R.310a, b). Good - uncirculated. (5) 

$60

3465
Ten shillings, one, five and ten pounds, Armitage/McFarlane 
(1942) G/19 590136 (R.13); H/64 306646 (R.30a); (1941) 
R/78 708656 (R.46); (1943) V/11 283279 (R.59); ten 
pounds, Coombs/Wilson (1954) WA/20 415690 (R.62); 
(1960) WA/47 359581 (R.63). All notes with folds and 
creases, first note trimmed, third note with single tear in top 
and bottom borders, very good - good fine. (6) 

$150

3466
Ten shillings, Armitage/MacFarlane (1942) to Coombs/
Wilson (1954) (R.13, 14 (2), 15 (3), 16 (6)) also ten pounds 
(R.59). Very good - extremely fine. (13) 

$300

3467
Ten shillings, Coombs/Watt (1949) to ten pounds, Coombs/
Wilson (1960) (R.14, 15 (5), 17, 34b (3), 50 (4), 62, 63 (2)) 
also decimal (R.72, 73 (6), 74 (2), 75 (2), 76a (3), 76c, 77 
(8), 78 (2), 89). Poor - good very fine. (129) 

$300

3468
Ten shillings, Coombs/Wilson (1952) to twenty dollars, 
Phillips/Wheeler (1972) (R.15, 17, 26, 30b, 34a, 47, 49, 
63, 89, 209, 301, 310, 403, 404), also Canada dollar 1973, 
USA dollars, 1981, 1988, in blue paper money plastic album. 
Fine - uncirculated. (18) 

$400

3469
Ten shillings, Coombs/Wilson (1954) (R.16) (Good); one 
dollars, Knight/Stone (1979) (R.77), Johnston/Stone (1982) 
(R.78) DLL 295356/8 a run of three and a single; five dollars, 
Knight Wheeler (1976) (R206) NXB 369118/20 a run of 
three; Knight/Stone (1979) (R.207) NYG 926893/6 a run 
of four; ten dollars, Johnston/Fraser (1985) (R.309) (2), 
(1988) (R.310a), Fraser/Cole (1991) (R.313), Fraser/Evans 
(1993) (R.316) IA 93905565/8 a run of four; twenty dolars 
(1991) (R.413), Fraser/Evans (1993) (R.415); fifty dollars, 
Fraser/Evans (1995) (R.516), also, five dollars, Fraser/Cole 
(1992) (Mc$5F/LF1) two note first and last folder. Except 
the ten shillings, all uncirculated. (24) 

$300

 

3470*
One pound, Collins/Allen (1913), 071447A (R.18dF). A full 
note, very good. 

$350
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3471*
One pound, Collins/Allen (1915), World War I emergency 
issue one pound, known as the 'Rainbow Pound', F508122F 
(R.20bL). Two bottom edge tears, 5mm each, wet black ink 
(transfer?) on top front, otherwise a full note very good and 
very rare. 

$5,000

3472
One pound, Cerutty/Collins (1918), B557000P (R.21). 
Pinhole, good. 

$70

3473
One pound, Cerrutty/Collins (1918) D351533J (R.21). 
Poor - fair. 

$50

 

3474*
One pound, Kell/Collins (1926) H/57 860126 (R.24).Toned 
in places, flattened otherwise, very fine. 

$1,500

 

3475*
One pound, Kell/Heathershaw (1926) H/98 613694 (R.25). 
Pin hole, otherwise good extremely fine and rare thus. 

$4,000

3476
One pound, Riddle/Heathershaw (1927), H/95, J/25, J/39, 
K/0, 1, 3 (R.26). Fair - very good. (6) 

$100

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3477
One pound, Riddle/Sheehan (1933), M/6 259496 (R.28); 
Riddle/Sheehan (1938) to Coombs/Wilson (1952) (R.29, 
30a (2), 31 (2), 32). Fair - very fine. (7) 

$120

3478
One pound, Sheehan/McFarlane (1938) to Coombs/Wilson 
(1961) (R.29 (4), 30 (9), 31 (3), 32 (4), 33 (16), 34 (14). 
Fair - very good. (50) 

$200

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3479
One pound, Coombs/Wilson (1953), HE/89 (R.33), (1960) 
HK/50 (R.34b). Virtually uncirculated. (2) 

$150

Ex Martin J.O'Brien Collection.

 

lot 3480 part
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3480*
One pound, Coombs/Wilson (1953), HD/77 859519; HE/83 
566282/91 (R.33), single and run of ten consecutive notes. 
The fourth with a foxing spot, otherwise nearly uncirculated. 
(11) 

$500

3481
One pound, Coombs/Wilson (1953) HE/25, 50 (R.33), 
(1961) HF/68, HH/48, HI/36, 91, HJ/13, 52, HK/08 (2), 
09, 48 (R.34). Very good - very fine. (12) 

$150

3482
One pound, Coombs/Wilson (1961), HH/64 301215/6, 
HJ/41 046509 (R.34b), consecutive pair and single. Nearly 
uncirculated. (3) 

$150

 

 

3483*
Five pounds, Collins/Allen (1913), U 171978 (R.35), no 
mosaic of fives on the back. Repaired expertly, otherwise 
fine and very rare. 

$10,000

 

3484*
Five pounds, Riddle/Sheehan (1932) Q/28 023730 (R.43). 
Extremely fine. 

$4,000

 

3485*
Five pounds, Riddle/Sheehan (1932) R/12 447415 (R.44b). 
Nearly very fine. 

$500

3486
Five pounds, Sheehan/McFarlane (1939) to Coombs/Wilson 
(1960) (R.45, 47 (2), 48, 49, 50). Fair - good fine. (6) 

$100

3487
Five pounds, Armitage/McFarlane (1941) to Coombs/Wilson 
(1960) (R.46 (5), 47 (5), 48 (6), 49 (8), 50 (9)). Poor - good 
fine. (33) 

$400

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3488
Five pounds, Coombs/Watt (1949), S/13 485195 (R.47). 
Extremely fine. 

$150

Ex Martin J.O'Brien Collection, from the Caldwell Collection (Sale 120, 
lot 4338).

3489
Five pounds, Coombs/Watt (1949) R/96 733072 (R.47). 
Crisp note, flattened of folds, very fine. 

$150

3490
Five pounds, Coombs/Watt (1949) R/85 726404, R/92 
164846 (R.47); Coombs/Wilson (1954) TA/68, 958415, 
TA/81 504423, TA/82 407433 (R.49). Good - good very 
fine. (5) 

$150
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3491
Five pounds, Coombs/Wilson (1954) TA/39 009543/4, 
TA/38 392072 (R.49). Worm holes in the first, otherwise 
very fine - extremely fine. (3) 

$80

3492
Five pounds, Coombs/Wilson (1954), TA/07 (R.49); (1960) 
TC/84, 96, TD/02. Fair - fine. (4) 

$80

 

3493*
Five pounds, Coombs/Wilson (1960), TC/66 394551 (R.50). 
Extremely fine or better. 

$70

 

3494*
Ten pounds, Kell/Collins (1925) U/1 125306 (R.54). Pin-
holes, otherwise good very fine and rare. 

$5,000

 

3495*
Ten pounds, Riddle/Heathershaw (1927), U/3 517058 
(R.55). Original body to paper, extremely fine. 

$7,000

Ex T.G.Hosemans Collection.

 

3496*
Ten pounds, Riddle/Heathershaw (1927) U/3 251349 (R.55). 
Extremely fine and scarce in this condition. 

$7,000

 

3497*
Ten pounds, Riddle/Heathershaw (1927) U/2 778886 (R.55). 
Nearly extremely fine. 

$6,000

3498
Ten pounds, Sheehan/McFarlane (1940) to Coombs/Wilson 
(1952) (R.58, 59, 60, 61). Very good; good fine; very fine; 
fine. (4) 

$400

3499
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943) (R.59), Coombs/
Watt (1949) (R.60). Stain and foxing on the first, lower left 
corner torn off on second, otherwise fine. (2) 

$60

3500
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943) to Coombs/Wilson 
(1960) (R.59 (2), 61, 62, 63 (2)). Poor - very good. (6) 

$150

Ex Martin J.O'Brien Collection.

 

3501*
Ten pounds, Coombs/Watt (1949) V/15 553130 (R.60). 
Very fine. 

$150
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3502*
Ten pounds, Coombs/Wilson (1954) WA/00 839826 (R.62F) 
first prefix. Crisp note with two vertical folds, light crease 
front right side, good very fine. 

$200

 

3503*
Ten pounds, Coombs Wilson (1954), WA/21 603090 (R.62). 
Crisp, good extremely fine. 

$200

3504
Ten Pounds, Coombs/Wilson (1954), prefixes WA/19, 21, 
22 (R.62); (1960) WA/29, 34, 37 (R.63). Nearly very fine 
or better. (6) 

$300

3505
Ten pounds, Coombs/Wilson (1954), prefixes WA/10, 13, 
14, 16, 17, 21, 25 (R.62); 1960 prefixes WA/29 (2), 39, 54 
(R.63). Fair - very good. (10) 

$300

3506
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960) WA/36 834331 (R.63). 
Flattened of centre fold, two 1mm rust spots on reverse, 
otherwise nearly extremely fine. 

$200

3507
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960) WA/28 928375 (R.63F) 
first prefix. Flattened of folds, trimmed, otherwise very 
fine. 

$150

3508
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960) WA/30, 33, 36 (R.63). 
Good very fine - extremely fine. (3) 

$240

WAR  RELATED  ISSUES

 

3509*
World War II, Internment Camp Hay, Camp Seven Bank, 
two shillings, Hay 1st March 1941, Robinow/Stahl, E 39927 
(MVR p.61, not listed in Bulluss). Creases and slight stains 
top back margin, otherwise very fine and rare. 

$2,000

Sold with envelope, ex New York law firm. Saved by Ernst Kitzinger, early 
Christian art historian (with research).

 

3510*
Commonwealth of Australia, Child Endowment Order, 
for one pound, B233897, 27 Feb 51, purple print on white 
paper. Extremely fine. 

$170

 

3511*
Commonwealth of Australia, Child Endowment Order, for 
one pound ten shillings, H222055, 21 June 49, red print on 
white paper. Nearly uncirculated. 

$170
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SPECIMEN NOTES

 

 

3512*
Twenty dollars, Phillips/Wheeler (1974), type three specimen 
note, No 0058 XGY 000000 (R.SP20). Uncirculated. 

$3,000

 

 

3513*
Fifty dollars, Phillips/Wheeler (1973), type three specimen 
No 0517, serial YAA 000000 (R.SP27). Uncirculated and 
rare. 

$4,500

 

 

3514*
Fifty dollars, Phillips/Wheeler (1973), type three specimen 
No 0052, YAA 000000 (R.SP21). Uncirculated. 

$3,000



429

       

       

       

 

3515*
One dollar to fifty dollars, Johnston/Stone (1983) type three, specimen set in Reserve Bank presentation folder (R.5P22.27) 
as awarded to TAA employee Mr. V.G.Wooding Cargo Manager Qsld for TAA, (Specimen set Nov 13), sold with newspaper 
clipping, letter and envelope. Uncirculated and very rare. (6) 

$28,000
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3516*
One hundred dollars, Johnston/Stone (1984), specimen pair 
No.0048, ZAA 000000 (McD.DS28), tipped into a folder 
and sold with presentation letter signed by R.A.Johnston, 
Governor of the Reserve Bank, 9 April, 1984, presented to 
(Geoff) G.W.Allen, Note Printing Branch. Uncirculated and 
very rare. (2) 

$6,000

Private purchase from the Rare Coin Company.

STAR  NOTES

 

3517*
Ten shillings, Coombs/Watt (1949), G/99 86327* (R.14s). 
Dirty and heavily creased, original body to paper, very good 
and very scarce. 

$300

 

3518*
Ten shillings, Coombs/Wilson (1952) A/8 79793* (R.15s). 
Slight vertical folds, otherwise crisp original extremely fine 
or better and rare, especially in this condition. 

$2,500

 

3519*
Ten shillings, Coombs/Wilson (1954) AC/90 28318* (R.16s). 
Nearly uncirculated and very rare in this condition. 

$5,000
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3520*
One pound, Coombs/Watt (1949) 1/7 23266* (R.31s). Good 
extremely fine and rare, especially in this condition. 

$6,000

 

3521*
One dollar, Coombs/Wilson (1966) ZAE 23509* (R.71s). 
Nearly uncirculated. 

$750

 

3522*
Two dollars, Coombs/Wilson (1966), ZFF 92281* (R.81s). 
Flat, nearly uncirculated. 

$1,200

 

3523*
Two dollars, Phillips/Randall (1968), ZFN 38319* (R.83s). 
Flat, extremely fine. 

$1,200

ERROR  NOTES

 

 

3524*
Five dollars, Fraser/Cole (1992), AA02 466715; AA04 
466721 (R.214) missing 5 on front top right on both and the 
end of legend, obstruction error in intaglio phase printing. 
Very good; extremely fine. (2) 

$300

DECIMAL  ISSUES

3525
One dollar, Phillips/Wheeler (1974), multiple prefixes in 
singles and several runs of pairs and trios (R.75). Crisp 
extremely fine - nearly uncirculated. (56) 

$150

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3526
One dollar, Phillips/Wheeler (1974), BNL run of ten, BQX 
two runs of ten (R.75), Knight/Wheeler (1976), BNL, CCE 
and CCS runs of ten of each (R.76a). Virtually uncirculated. 
(60) 

$300

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3527
One dollar, Knight/Wheeler (1976) test note DBP 907253 
(R.76bL). Uncirculated. 

$50

Private purchase M.R.Roberts.

3528
One dollar, Knight/Wheeler (1976) (R.76a, single and pair, 
77, broken trio and run of four, nine singles, 78 (37)). Very 
fine - uncirculated. (56) 

$100
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3529
One dollar, Knight/Stone (1979) (R.77) CSZ 654111/210 a 
run of one hundred consecutive notes. Centrefolds, otherwise 
good extremely fine - nearly uncirculated. (100) 

$550

3530
One dollar, Knight/Stone (1979) (R.77) CXT 853062/161 a 
run of one hundred consecutive notes. Uncirculated. (100) 

$600

3531
One dollar, Johnston/Stone (1982), DNX 655896/918 
(R.78) 896-909, 912, 1914-18 (single, run of five and run 
of fourteen). Uncirculated. (20) 

$60

3532
One dollar, Johnston/Stone (1982), DPS 881440/541 
(R.78L), last serial prefix pack. Uncirculated. (100) 

$500

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3533
One dollar, Johnston/Stone (1982), DKT broken run of 
twenty; DLR run of ten, broken run of twenty eight, DLX 
run of twelve (R.78), also Knight/Stone (1979), DEZ pair 
(R.77). Virtually uncirculated. (72) 

$150

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3534
One dollar, Johnston/Stone (1982), consecutive runs, DNQ 
two of twenty, DJK pair, seven, DJA pair, DPH ten, DPE 
seven, DJG nineteen; singles (19), also Knight/Stone (1979), 
CTL run of four. Nearly uncirculated - uncirculated. (110) 

$200

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3535
One dollar, Johnston/Stone (1982), DKN 774478/500, DHZ 
7744502/84, original pack; half pack DJZ 868355/404; DKE 
964660/9; DNA 057701/25 (R.78). Uncirculated. (185) 

$400

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3536
One dollar, Coombs/Wilson (1966) AFQ 324896 (R.71); 
Coombs/Randall (1967) AHE 687554/5 a consecutive 
pair (R.72); Phillips/Randall (1969) AJG 867350 (R.73); 
Phillips/Wheeler (1972) BDC 819859 (R.74); two dollars, 
Coombs/Randall (1968) (R.83) FNP 342253 (R.84); 
Knight/Stone (1979) JLF 183728/733 (R.87) a run of six 
consecutive serials; five dollars, Knight/Stone (1979) NYC 
486103/5 a run of three consecutive serials; ten dollars, 
Knight/Stone (1979) TQS 921008/011 (R.307) a run of 
three consecutive serials; twenty dollars, Knight/Stone (1979) 
XXH 376416/8 (R407) a run of three consecutive serials. 
Uncirculated. (22) 

$500

3537
One dollar, Coombs/Wilson (1966) to one hundred dollars, 
Johnston/Fraser (1985), an accumulation of issues arranged 
out of order in plastic note albums green and brown (R.71, 
72, 73, 74 (16), 75, 76a two singles and three pairs, 76c, 
77 (10), 78, forty two singles and runs of seven and ten; 81 
(7), 83, 84 (4), 85 pair, 86a, 86b two runs of ten,  86c, 87 
pair and run of eight and single, 89 single, four pairs run of 
five and two runs of ten; 202, 203, 204, 206a, 207, 209a 
pair, 217a single and trio, 221b; 301 (11), 302 (2), 303 (9), 
304 (38 and two pairs), 305, 306 run of five and a single, 
207 run of four, 313 (2), 316a trio, 322b; 401 (3), 403 (9), 
404 run of five and 25 singles, 406a (2), 406b (3), 408 (14), 
412 (2); 507, 508 (3), 509a (4), 512, 513; 609 (2). Fair - 
uncirculated. (333) 

$3,000

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3538
One dollar, Coombs/Wilson (1966) to fifty dollars, Fraser/
Cole (1991), an accumulation in three albums, out of order 
in multiples (R.71 (2), 73 (5), 74 (18), 78 (DPS single plus 26 
singles); 81 (7), 83 (6), 84 (two trios and run of five singles), 
85 run of four, 89 (5); 202, 204 (3), 219a, 220a; 301 (2), 303 
two trios and fifteen singles, 304 (31), 306b, 309 (3),310a 
(2), 310b (9), 312 (3), 313 (4), 316a, 401, 402, 403, 404 
(4), 405, 406b (2), 407 (4), 408 (2), 409a (6), 412 (4), 413, 
420a; 505F, 505, 507 (2), 508 (2), 512 (3), 513 (2). Fair 
- uncirculated. (212) 

$2,000

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3539
One dollar, Coombs/Wilson (1966) to ten dollars, Fraser/
Cole (1991) (R.71-8 (143), 81-89 (148), 203-213 (32), 
301-313 (78)), all well circulated (F.V.1379). Good - very 
fine. (401) 

$1,400

3540
One dollar, Coombs/Wilson (1966) to five dollars, 
Macfarlane/Evans (2001), assorted issues with some 
duplication, one dollar (102), two dollars (169), five dollars 
(53), ten dollars (17), FV $875. Good - extremely fine. 
(341) 

$1,500

3541
One dollar, Coombs/Randall (1967) to fifty dollars, Stevens/
Henry (2008), mostly R.78 (76); R.81-89 (21), R.202-224 
(14), R.302-321 (26), 401-421 (9), R.518a, 518aF, 518cF, 
521 fade out of back). Poor - extremely fine. (149) 

$800

Ex Martin J.O'Brien Collection.
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3542
One dollar, Phillips/Randall (1969) to fifty dollars, 
Macfarlane/Henry (2003) an accumulation of issues arranged 
out of order in two plastic Australian Decimal Note Albums 
in blue and green (R.73, 75, 76a run of six and two singles, 
76c (5), 77 (8 plus trio), 78 (13); 81 (3), 83 (7), 86a run of 
ten, 86b run of twelve, 86c runs of ten and a single; 204, 
206a run of twenty five 206c trio; 301 (3), 303 (4), 304 (10), 
305, 306a runs of eight and ten, 306b trio and single, 307a, 
307b trio, 310b (2); 401 (XAA first prefix plus ten singles), 
403 (9), 404 (5), 406a (2), 406b, 407b, 408, 409a (2), 411 
pair, 412, 413 pair and three singles, 506b, 509a (2), 512 
(2), 516c, 518c, 520b (2)). Fair - uncirculated. (261) 

$2,500

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3543
One dollar, Phillips/Wheeler (1972) to one hundred dollars, 
Fraser/Cole (1991) (R.74 (7), 75 (trio), 77, 78 (4), 83, 88 (4), 
89 (7), 209 (2), 310b (2), 312, 313 (2), 413 (2), 505, 506 (3), 
515, 609, 613 (2)). Fair - nearly uncirculated. (44) 

$750

3544
One dollar, Knight/Stone (1979) (R.77) DCN 499884/6 three 
consecutive notes and one single, Johnston/Stone (1982) 
(R.78) (3); five dollars, Macfarlane/Evans (R.305b); ten 
dollars, Johnston/Fraser (1988) (R.310b). Extremely fine 
- uncirculated. (9) 

$50

3545
One dollar, Knight/Stone (1979) (R.77), Johnston/Stone 
(1982) (R.78); ten dollars, Johnston/Fraser (1988) first 
issue (R.310a) (2), (R.310b) (4), Fraser/Evans (1993) CI 
93258831/2 consecutive pair (R.316) (2), also, Singapore, 
one dollar, undated (1976) (P.9). Fine - uncirculated. (13) 

$100

3546
One dollar, Knight/Stone (1979), DDV 455878/85, plus four 
singles (R.77) (12), five dollars, Fraser/Cole (1992), AA34 
949201; 241 (R.214) (2). Very fine - uncirculated. (14) 

$70

3547
One dollar, Knight/Stone (1979) (R.77), Johnston/Stone 
(1982) (R.78) (3); two dollars, Johnston/Fraser (1985) 
(R.89) (3); five dollars, Coombs/Randall (1967 (R.202), 
Knight/Stone (1979) (R.87), Johnston/Fraser (1985) (R.209), 
Fraser/Cole (1991) (R.213) (3); ten dollars, Johnston/
Fraser (R.310) (5), Fraser/Cole (1991) (R.313) (3). Fine 
- uncirculated. (21) 

$120

3548
One dollar, Johnston/Stone (1982) (R.78) DLL 295403/34 a 
run of 33 consecutive nores; Five dollars, Fraser/Cole (1991) 
(R.213), 1992) (2) (R.214), Fraser/Evans (1993) (2) (R.216), 
(1995) (2) (R.217), Macfarlane/Evans (1997) (R.218), 
Macfarlane/Evans (2001) (R.219) ELL 01954764/70 a run 
of 7 consecutive notes and a single. Uncirculated. (49) 

$150

3549
Two dollars, Coombs/Wilson (1966), prefixes FBK, FGH 
(R.81). Uncirculated. (2) 

$100

3550
Two dollars, Phillips/Wheeler (1972), GYH pair (R.84), 
HEV 764474/84, 88/92 (R.85), LGV run of twenty, LJT 
run of six and three, LLC run of five (R.89). Virtually 
uncirculated. (52) 

$450

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3551
Two dollars, Phillips/Wheeler (1974), HEV pair and trio, 
HGN run of twenty (R.85). Centrefolds, otherwise nearly 
uncirculated. (25) 

$100

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3552
Two dollars, Knight/Wheeler (1976), to Johnston/Fraser 
(1985) (R.86b pair, 86c (2); 87, four singles, two pairs and a 
trio; 88 (10), 89 pair, close trio, runs of seven, ten and thirty 
two singles). Fine - uncirculated. (79) 

$200

3553
Two dollars, Johnston/Fraser (1984), LJS run of ten, LPC 
run of twenty consecutive notes. Uncirculated. (30) 

$100

3554
Two dollars, Johnston/Fraser (1984), LFR 331793/892; 
LFU 305769/868 (R.89), two original packs. Uncirculated. 
(200) 

$800

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3555
Two dollars, Johnston/Fraser (1984), LEL 112190/289; LEK 
112290/389, LEJ 112390/489, LGK 428399/498 (R.89), 
four packs, three consecutive matched from same sheets. 
Uncirculated. (400) 

$1,600

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3556
Two dollars, Phillips/Randall (1968) (R.83) GNG 209318 
(PCGS 58 OPQ); five dollars, Johnston/Stone (1983) 
(R.208) PER 000796; ten dollars, Fraser/Evans and 
Macfarlane/Evans (R.316, 318), set of four notes "The Blue 
and Grey Tenners"an ANDA promotion; twenty dollars, 
Phillips/Wheeler (1972) (R404) XFG 323254. Very fine 
- uncirculated. (4) 

$150

3557
Two dollars, Johnston/Fraser (1985) (R.89) LPJ 891168/9 
and LPK 891168/9, Harold Peake's twinset of four series; 
five dollars, Fraser/Cole (1992) (R.214) (2), in folder with 
commentary by Harold Peake; five dollars, Fraser/Evans 
(1996) (R.217) an uncut block of four with prefixes BC, BD, 
BK, BL and serial numbers 96000002, in NPA folder; ten 
dollars, Johnston/Fraser (1988) (R.310) (3) AA 19053231, 
AA 16053231 and AA 01 053231 in folder with commentary 
by Harold Peake. Uncirculated. (10 notes) 

$150
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3558
Two dollars, Johnston Fraser (1985) (R.89) (3); five dollars, 
Fraser/Cole (1991) (R.213), (1992) AA 82414438/9 
consecutive pair, Fraser/Evans (1995) DM 95659661/3 run 
of three (R.217), Macfarlane/Evans (2001) (R.219) (3); ten 
dollars, Fraser/Cole (1988) AB 17656256/7 consecutive pair 
and a single (R.310b), Fraser/Cole (1991) (R.313); twenty 
dollars, Fraser/Evans (1993) (R.415), (1994) ED 94301222/3 
consecutive pair; fifty dollars, Fraser/Evans (1993) (R.515), 
(1995) (R.516); one hundred dollars, Fraser/Evans (1996). 
In an album, uncirculated. (24) 

$300

3559
Five dollars, Knight/Stone (1979) (R.207) NZS 611528/557 
a run of thirty consecutive notes. Nearly uncirculated. (30) 

$400

3560
Five dollars, Johnston/Stone (1979) (R.208, 209a (three 
singles and a broken run of forty QDX), 209b (3), 212, 213 
(9), 214 (two trios, AA 34, AA 35)). Very fine - uncirculated. 
(63) 

$400

3561
Five dollars, Johnston/Fraser (1985), PVS 568244/343 
(R.209a), original pack with Armaguard wrapper. 
Uncirculated. (100) 

$1,000

Ex Martin J.O'Brien Collection.

3562
Five dollars, Fraser/Cole (1992) (R.214) AA 29673501/2 
consecutive notes and a single; Fraser/Evans (1995) (R217aF) 
AA 95005275, Fraser/Evans (1995) (R.217aiF), narrow band 
serials HC 95954252; Fraser/Evans (1995), BA 98720327/8 
consecutive notes;  prefixes, HH, HJ, HM, IA, IK IL, same 
following serials 95360424 (6 notes), prefixes IA, HH, HJ, 
HM, IK, IL, same following serials 95360421 (6 notes), ; 
Macfarlane/Evans (1998) (R218cF) 98720327/8 consecutive 
notes. Uncirculated. (19) 

$500

3563
Five dollars, Macfarlane/Evans (1997) EA 97968983/8 run 
of six; (2001) (R.219) DC 001805970/9 run of ten and a 
single. Uncirculated. (17) 

$100

3564
Five dollars, Fraser/Evans (1993) (R.214) (PCGS 64 OPQ); 
Macfarlane/Evans (1997) (R.218); Macfarlane/Henry (2002) 
(R.220) (2); Stevens/Fraser (R.223); ten dollars, Johnston/
Fraser (1988) (R.310); Fraser/Evans (1993) (R.316) (PCGS 
69 OPQ; Stevens/Fraser (2015) (R.323); twenty dollars, 
Stevens/Henry (2008) (R.421); Stevens/Parkinson (2013) 
(R.422). Uncirculated. (10) 

$150

3565
Five dollars, Stevens/Fraser (2015) (R.223) prefixes BB, BC, 
BD, BE, BF, BG same following serial numbers 15997605; CI 
15766668/9 and CJ 15766668/9 two sets of consecutive pairs 
(4 notes); (2016) (R.224) EJ 161532149/50 consecutive pair 
and EJ 163570140 (all PMG 67EPQ). Uncirculated. (13) 

$80

3566
Five dollars, Stevens/Fraser (2016) (R.224) BD160477481/3 
run of three; ten dollars, Stevens/Henry (2008) (R.321bF) 
AA 08973553 first year prefix; twenty dollars, Macfarlane/
Henry (2005) (R.420c), Stevens/Henry (2007) (R.421a); fifty 
dollars, Stevens/Henry (2009) (R.521cF) AA 09685865 first 
year prefix. Very fine - uncirculated. (7) 

$150

3567
Ten dollars, Phillips/Randall (1968) to Fraser/Cole (1991) 
(R.303 (4), 309 (3), 310a (2 singles and a trio), 310b, 312 (2), 
313 (MKQ run of ten) and 43 singles). Fine - uncirculated. 
(68) 

$750

3568
Ten dollars, Knight/Wheeler, (1976) (R.306) TLG 106205/8 
a run of four consecutive notes. Uncirculated. (4) 

$100

3569
Ten dollars, Johnston/Fraser (1988), AB/27 321869; AB/20, 
AB/22, AB/30 (R.310b). Uncirculated, the first in a slab by 
PCGS as 67PPQ. (4) 

$70

3570
Ten dollars, Fraser/Cole (1991), MRP trio (R.313b); Fraser/
Evans (1993) prefixes AF/93 (run of five), EL 93 (trio) 
(R.316a). Uncirculated. (11) 

$250

3571
Twenty dollars, Coombs/Wilson (1966) (R.401); Phillips/
Randall (1968) (R.403) (2); Phillips/Wheeler (1972) (R.404) 
(2), (1974) (R.405) (2); Knight/Wheeler (1976) (R.406) 
XPC 099290/1 run of two; Knight/Stone (1979) (R.407) 
XVE 962926/7 run of two; Johnston/Stone (1983) (R.408) 
VJB 538972/3 run of two; Johnston/Fraser (1985) (R.409) 
VUS 638551/2 run of two; Fraser/Higgins (1989) (R.412) 
RCU 699060/1 and RGH935838/9 two consecutive pairs; 
Fraser/Cole (1991) (R.413) RKQ 249234/5 two consecutive 
notes. Vey good - nearly uncirculated. (21) 

$450

3572
Twenty dollars, Coombs/Wilson (1966) to Fraser/Evans 
(1993) (R.401 (10), 403 (7), 404 (7), 407 (3), 408 (2), 
409a (20), 412 (4), 413 (57), 415 (23). Very good - good 
extremely fine. (133) 

$2,800

3573
Twenty dollars, Knight/Stone (1979) (R.407a) XZQ 316132. 
Nearly uncirculated. 

$100

3574
Twenty dollars, Fraser/Cole (1991), RVF 058956/7, RZC 
250602 (R.413); Fraser/Evans (1993), seven singles, three 
pairs, run of four ABD and broken run ABS (14 out of 18 
remain). Centrefolds, nearly uncirculated - uncirculated. 
(34) 

$750
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3575
Fifty dollars, Johnston/Fraser (1985), five singles (R.509a), 
Fraser/Cole (1991), three singles (R.513). Very fine - 
centrefold, good extremely fine. (8) 

$400

 

3576*
Fifty dollars, Fraser/Evans (1993), FAA 676764/5 (R.515aF), 
first serial prefix consecutive pair. Uncirculated. (2) 

$300

3577
Fifty dollars, Fraser/Evans (1993), WXJ 599000/1 (R.515) 
single and pair. Uncirculated. (3) 

$200

3578
Fifty dollars, Fraser/Evans (1993), consecutive pair, prefixes 
WQZ (2), WRN, WSK, WTA, WTL, WTS, WTT, WTU, 
WUZ (R.515). Virtually uncirculated. (20) 

$1,250

3579
Fifty dollars, Fraser/Evans (1993), WRT 077471/496 
(R.515), twenty six consecutive notes. Virtually uncirculated. 
(26) 

$1,500

3580
Fifty dollars, Fraser/Evans (1993), trios WRF, WSJ, WTV, 
WTY, runs of four WTU, WUC, runs of six WUN, WUR, 
run of seven WTU, run of eight WTZ, run of ten WSC. 
Virtually uncirculated. (57) 

$3,000

3581
Fifty dollars, Fraser/Evans (1993), consecutive pair WUY, 
WVQ, WVX, WVA, WVG (2), WXB, WXV, WXU, WYA; 
trios WVQ, WVX, WXC, WXD, WXN, WXP, WXX, WYB, 
WYN, WZF, WZQ; runs of four WXQ, WYP run of five 
WVA, run of eight WVC (R.515). Virtually uncirculated. 
(74) 

$4,500

3582
Fifty dollars, Fraser/Evans (1993), singles with variety of 
prefixes, plus three pairs and a close pair (R.515). Extremely 
fine - nearly uncirculated. (85) 

$4,500

 

3583*
One hundred dollars, Johnston/Stone (1984), ZAA 424682 
(R.608F), first serial prefix. Nearly extremely fine. 

$150
Ex Martin J.O'Brien Collection.

3584
One hundred dollars, Johnston/Stone (1984) (R.608) ZAJ 
077428/9 a consecutive pair. Uncirculated. (2) 

$200

3585
One hundred dollars, Johnston/Fraser (1985), ZCP 988724/5 
(R.609) consecutive pair. Uncirculated. (2) 

$250

3586
One hundred dollars, Fraser/Cole (1991), three consecutive 
pairs ZBB, ZHR, ZJZ. Extremely fine - nearly uncirculated. 
(6) 

$700
Ex Martin J.O'Brien Collection.

3587
One hundred dollars, Fraser/Cole (1991), ZHR pair 
(R.613); Fraser/Evans (1996), AA 96961586/8; and AA96 
three singles (R.616F) (6). Good extremely fine - nearly 
uncirculated. (8) 

$100

3588
One hundred dollars, Fraser/Cole (1991), ZKY 375075/175 
(missing 118). Original pack of one hundred consecutive 
notes, virtually uncirculated. (100) 

$11,000

3589
One hundred dollars, Fraser/Cole (1991), ZKX 375375/390, 
403, 412-9, 427-74; ZKU 909461-4, 6-7; ZLC 905412/3, 
ZLB 351807; ZJX 894597/8, ZKS 331487. Virtually 
uncirculated. (100) 

$10,500

3590
One hundred dollars, Fraser/Cole (1991), ZJV mixed 
consecutive runs. Original pack of one hundred notes, 
virtually uncirculated. (100) 

$10,500

3591
One hundred dollars, Macfarlane/Evans (1999) AA 99551689 
(R.618bF) first prefix (circulation issue). Uncirculated. 

$150

3592
Hutt River Province, complete set of five notes, 1974; various 
political issue satirical notes (9); Greenvale NE Qld notes 
(2); Winning/Losing Quinella ticket to vote Labor in 1993 
election. Good - uncirculated. (17) 

$50
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COLLECTOR  FOLDERS &  UNCUT  NOTES

3593
Reserve Bank of Australia, 25th Anniversary set (1991) 
matching serials ending 135 for last prefixes ten shillings, 
one, five and ten pounds with first prefixes 000135 one, two, 
ten and twenty dollars, set no 75/800 in boxed album and 
slip case of issue. Uncirculated. 

$4,000

3594
Two dollars, Johnston/Fraser (1988) (McD.$2GF1a) green 
Collector Folders (4); ten dollars, Johnston/Fraser (1988) 
(McD.$10GF1), Bicentennial commemorative folders (10); 
ten dollars, Fraser/Evans and Evans/Macfarlane, The Blue 
and Grey "Tenners", four matching serial numbers with 
consecutive prefixes, an ANDA promotion (2, one folder 
missing one note). Uncirculated. (15) 

$200

3595
Two dollars, Johnston/Fraser (1988-1994) NAA Coin Fair 
issues, Hobart 1991 (2); Melbourne 1991 (4), 1992 (2); 
Sydney 1991 (2); Adelaide 1992 (3); Brisbane 1993 (4); 
Perth 1994 (2) (Mc$2GF1a-1g); general issues, 1988 (2); ten 
dollars, 1988, Bicentenary polymer issue (4); five shilling, 
uniface vignettes, 1989 (4); Captain James Cook Landing in 
Botany Bay. In folders of issue, two of the vignette envelopes 
damaged, uncirculated. (30) 

$180

3596
Five dollars, Fraser/Cole (1992) first and last notes, AA 
13000130/QLY 462074, AA 14000130/QLY 462075 in 
embossed folders, AA 16004229/QNK 462755 in non 
embossed folder; single notes, Fraser/Evans (1995) AA 95 
002671 (McDYF6), (1996) AA 96 002671 (McDYF12) in 
deluxe folders; pairs, Fraser/Evans and MacFarlane/Evans 
(1996) FE & ME 96 001175/001176 (Mc$5GF3) in deluxe 
folders. Uncirculated. (7) 

$220

3597
Five dollars, Fraser/Cole (1992), two note folder (McD.$5F/
LF1) (2); ten dollars, Johnston/Fraser (1988) (McD.$10GF1) 
(6). In folders of issue, uncirculated. (8) 

$100

Ex R.J.Pearson Collection.

3598
Five dollars, Fraser/Cole (1992) Firt and last folders 
(McD.$5F/LF2) (4); Fraser/Evans, low serial numbered 
Deluxe folders; ten dollars, Fraser/Evans, low serial number 
Deluxe folder; twenty dollars, Fraser/Evans, low serial 
numbered Premium folders (2); twenty dollars, Fraser Evans 
(1994) first polymer folder. Uncirculated. (10) 

$100

3599
Five dollars, Fraser/Cole and Fraser/Evans, three note 
premium folder, Thirtieth Anniversary (Mc $5 GF 6); Ten 
dollars, Fraser/Cole and Fraser/Evans, first and last folder 
(1993) (McD.$10F/LF2) Twenty dollars, Fraser/Evans (1994) 
dated folder; one hundred dollars, Fraser Evans (1996) dated 
folders (2). Uncirculated. (5) 

$300

3600
Ten dollars, Fraser/Cole - Fraser/Evans (1993) first and 
last embossed deluxe folders, MRR 670474/77, AA 93 
006097/100 black serials (Mc$10F/LF1). Uncirculated. (4) 

$250

3601
Ten dollars, Fraser/Cole - Fraser/Evans (1993) first and 
last embossed deluxe folders, MRR 639879/82, AA 93 
007177/80 black serials (Mc$10F/LF1). Uncirculated. (4) 

$250

3602
Twenty dollars, Fraser/Cole (1993) M 000154, M 000461, 
M 000462 red serials (Mc$20GF1b) (Mc$20GF1c)(2). In 
folders, uncirculated. (3) 

$150

3603
Twenty dollars, Fraser/Cole (1993) M 004813 - M 004816 
red serials (Mc$20GF1d). In folders, uncirculated. (4) 

$160

3604
Ten dollars, Fraser/Cole - Fraser/Evans (1993) first and 
last standard folders, MRL 996740/44 black serials, BK 93 
000025/29 red serials (Mc$10F/LF2). Uncirculated. (5) 

$150

3605
Ten dollars, Fraser/Cole, Fraser/Evans (1993) (McD.$10PT1) 
last paper and first polymer folder,  Fraser/Evans (1993) NPA 
and Australia Post note and stamp folder, Eminent Women; 
twenty dollars, Fraser/Cole (1997) (McD.N/RPT4) NPA and 
RAM coin note folder, Kingsford Smith commemorative; 
fifty dollars, Fraser/Evans (1995) (McD.N/APT8) NPA 
and Australia Post note and stamp folder, Howard Florey 
commemorative, Fraser/Evans (1995) (McD.$50PT3) last 
paper and first polymer folder. Uncirculated - FDC. (5) 

$350

3606
Five dollars, Fraser/Evans (1994) AA 94 000804 red serials, 
premium folder (McDYF1); AA 94 002555/8 black serials, 
deluxe folders (McDYF2). Uncirculated. (5) 

$200

3607
Ten dollars, Fraser/Evans (1994) AA 94 000804 red serials 
(McDYF3); AA 94002554, AA 94 002556/58 blue serials 
(McDYF4); (1995) AA 95 002671 blue serials. In folders of 
issue, uncirculated. (6) 

$200

3608
Ten dollars, Fraser/Evans (1994), red serials low number 
203 premium issue; five, ten, twenty, fifty and one hundred 
dollars, MacFarlane/Evans (1998), low numbered ten 
Deluxe set black serials ending 1382; similar Deluxe set from 
1999, serials ending 1074; five dollars, MacFarlane/Evans 
(2001), Centenary of Federation issue. In folders of issue, 
uncirculated. (4) 

$450
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3609
Twenty dollars, Fraser/Evans (1994) two note folder, AA 
94 001741/ADK 612795 (Mc$20F/LF1); single note folders 
(1994) AJ 94 000505 (Mc$20F/LF2); (1995) AA 95 002671 
deluxe folder (McDYF10); Fraser/Evans (1996) AA 96 
002671 black serials (McDYF17). Uncirculated. (4) 

$200

3610
Ten dollars, Fraser/Evans (1996) AA 96 002671 blue 
serials (McDYF14a); fifty dollars, Fraser/Evans (1996) 
AA 96 002671 blue serials at top, black serials at bottom 
(McDYF18). In deluxe folders, uncirculated. (2) 

$150

3611
Five, ten, twenty, fifty and one hundred dollars, MacFarlane/
Evans (1997) all numbered AA 97 002671, in deluxe folders. 
Uncirculated. (5) 

$300

3612
Five, ten, twenty, fifty and one hundred dollars, Macfarlane/
Evans (1997) five note folder sets, Premium and Deluxe 
(McDYF 19-28a). Uncirculated. (10) 

$400

3613
Australian Note and Coin Collection, 1997, Macfarlane/
Evans, matching note numbers ZZ 97 998609, five cents 
- two dollar coins, set No. 1391 of 1500(McD N/R PT 6). 
In Navy folder, uncirculated. 

$300

3614
Australian Note and Coin Collection, 1997, Macfarlane/
Evans, matching note numbers, ZZ 97 999704, five cents 
- two dollar coins, set No. 296 of 1500 (McD N/R PT 6). 
In Navy folder, uncirculated. 

$300

3615
Ten dollars, Johnston/Fraser (1988) (McD.$10U-4) strip of 
four vertical notes; Bicentennial Coin & Note Collection, 
1988 (MCD.N/RPT1), in grey folder of issue. Uncirculated. 
(2) 

$150

3616
Five dollars, Fraser/Higgins (1990), uncut block of four 
000392; New Zealand, ten dollars (1990), two vertical strips 
of four and vertical pair; Samoa, two tala, uncut vertical strip 
of four, all in mailing tube. Uncirculated. (4) 

$150

Ex Martin J.O'Brien Collection, from Status Sale 225 (lot 5183).

3617
Five dollars, Fraser/Higgins (1990) (Mc$5U4) block of 
four, Fraser/Evans (Mc$5U) black serials, vertical pair; ten 
dollars, Fraser/Cole (1991) (Mc$10U) block of four, Fraser/
Evans (R.401a) a single; twenty dollars, Fraser/Cole (1993) 
(R.McD$20U) red serials, vertical pair, Fraser/Evans (1994) 
(McD.$20F/LF) fist polymer and last paper two note folder. 
Uncirculated. (6) 

$250

3618
Five dollars, Fraser/Cole (1992), two note folders, uncut 
horizontal pair (2), (25th Anniversary), Fraser/Higgins 
(1990), two uncut blocks of four, Fraser/Cole (1992) single 
note folder, uncut block of four (25th Anniversary); ten 
dollars, Fraser/Cole (1991), two uncut blocks of four and 
two note first and last folder, 1993; all housed in a NPA 
uncut Australia Notes album. Uncirculated. (10) 

$200

3619
Ten dollars, Fraser/Cole (1991), MGH 600921, single uncut 
from a vertical pair (McD.$10U5a); two dollar folders (1985) 
(2), ten dollars, polymer commemorative (1988), consecutive 
pair (R.310); five dollars, Fraser/Cole (1992), First Day of 
Issue two note folders, low number folder deluxe five dollars, 
1995; ten dollars, 1993, First Day of Issue two note folder; 
twenty dollars, 30th Anniversary single note folder, 1996; 
Australia Post and NPA portfolio five dollars and stamp pane 
of ten (cetificate 699). Very fine - uncirculated. (8) 

$100
Ex Martin J.O'Brien Collection.

3620
Five dollars, Fraser/Cole (1992) (McD.$5U8), vertical pair, 
NAA Fair, Adelaide, 1992; Fraser/Cole (1992) (McD.$5/
LF2), Macfarlane/Evans (2001) (R.219) in ANDA folder; 
ten dollars, Macfarlane/Evans (1997) (McD.$10U21) 
vertical pair, red serials; fifty dollars, Fraser/Evans (1994) 
(McD.$50U9f) vertical pair, black serials. Fraser/Evans 
(1995) standard folder, Fraser/Evans (1995) (McD.$50F/
LF2) paper and polymer folder. Uncirculated. (7) 

$500

3621
One hundred dollars, Fraser/Cole (1995) block of four 
with black serials (McD.$100U7). In folder of issue, 
uncirculated. 

$500

INDIAN COINS

  

3622*
India, Post-Mauryan (Punjab) Kunindas, Amoghabuti 
(c.150-80 B.C.), silver drachm, 17mm, (2.41 g), obv. legend 
in Brahmi (Great King Amoghabhuti of the Kunindas), deer 
standing right with raised head, to right goddess Lakshmi 
standing facing, holding long-stemmed lotus in her right hand  
and placing left on hip, rev. same as obverse legend, six-
arched hill with triatana above, swastika and split standard 
(Indra-dhvaja) on the left and tree in railing to right, serpent 
or wave symbol below, (JONS 218, fig.42, AICR 1144, HGC 
12, 850). Toned, good very fine, rare. 

$200

Ex CNG Triton III, November 30- December 1, 1999 (lot 1743 part).

The Kunindas were a native Indian dynasty on the foothills of the Himalayas. 
Their coinage showing a standing deer next to Lakshmi (the goddess of 
wealth, knowledge and spiritual enlightenment)
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3623*
Kushan Kingdom, Vima Kadphises (A. D. 100-127). plated 
electrotype stater, (4.52 g), obv. crude BACILEUC OOH-
MO KADFICHC, King draped right on cloud, head right, 
holding mace-sceptre in right hand, in left field, tamgha. rev. 
Shiva, draped, standing frontal, head to left, holding trident 
in right hand, with lion-skin at left arm, tamgha in left field, 
nandipada in right field, (Gobl, Kushan 18 (similar dies). 
Electrotype, good very fine. 

$100

Ex Baldwin & Sons, 6th October 1981 sold as is to vendor.

  

3624*
India, Kushan, later Kushan Vasu (Deva and successors, 
c.295-385, Shaka 300-330, stater (7.91g) (Fr.45b). Nearly 
extremely fine. 

$750

 

3625*
India, Sultans of Delhi, Mu'izz al-Din Bahram (A.H.637-639, 
A.D.1240-1242), silver tanka, (10.97 g), Hazrat Delhi Mint, 
AH 638, (G&G D111). Good very fine and very scarce. 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H.Baldwin & Sons Ltd, with ticket 
price of £195.

  

3626*
India, Sultans of Delhi, Mu'izz al-Din Bahram, (A.H. 637-
639, A.D. 1240-1242), silver tanka, (10.79 g), Hadrat Delhi 
Mint, AH 638, [date and mint off flan], (G&G D111, R.888). 
Very fine and rare. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, prevously from Baldwins with a ticket priced 
at £75.

 

3627*
India, Sultans of Delhi, Shams al-Din Kayumarth, (A.H. 689, 
A.D. 1290), silver tanka, (10.74 g), Hadrat Delhi Mint, AH 
689, [date and mint off flan], (G&G D190, R.961). Very 
fine and very rare. 

$1,500

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

G&G note that the coins of this ephemeral pretender are very rare. Only 
a few examples noted in Coin Archives a similar example sold in 2020 by 
Dix Noonan Webb (Sale 170, lot 37) realised £1500, another sold by Noble 
119 (lot 3187) realised $2200.

  

3628*
India, Sultans of Delhi, Qutb al-Din Mubarak, (A.H. 716-
720, A.D. 1316-1320), silver tanka, (10.86 g), Hadrat Dar 
al-Mulk Mint, AH 717, (G&G D259, R.1034). Nearly 
extremely fine and rare. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, prevously from Baldwins with a ticket priced 
at £175, previously from the W. Spengler Collection (Album sale 205 lot 
243).

 

3629*
India, Sultans of Delhi, Ghiyath al-Din Tughlug, (A.H. 720-
725, A.D. 1320-1325), silver tanka, (10.99 g), Dar al-Islam 
Mint, AH 721, (G&G D305, R.888). Nearly extremely fine 
and scarce. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, prevously from Baldwins with a ticket priced 
at £95.
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part

3630*
India, Sultans of Delhi, Ghiyath al-Din Tughlug, (A.H. 
720-725, A.D. 1320-1325), silver tankas, (10.77, 10.88 g), 
Hadrat Delhi Mint, AH 721 (illustrated), 723 (G&G D306, 
R.1083). Nearly extremely fine. (2) 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with his tickets one miss-read.

 

part

3631*
India, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, A.D. 
1538-1545), silver rupees, various dates, mintless types 
(Jahanpanah types), Bengal types (G&G D816) (4); (G&G 
D819) (6); (G&G D809) (5); an AH 946 of unusual 
style (G&G D816) (illustrated). Mostly toned, very fine 
- extremely fine. (16) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3632*
India, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, A.D. 
1538-1545), silver rupees, various dates, mintless types 
(Jahanpanah types), (G&G D816) (12); (G&G D809) (20) 
an AH 948 (illustrated). Mostly toned, fine - good very fine. 
(32) 

$500

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3633*
India, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, A.D. 
1538-1545), silver rupees, various dates, mintless types 
(Jahanpanah types), year 949 (G&G D812) (5, one 
illustrated); AH 950 (G&G D825) (2); AH 949 (G&G D829) 
(illustrated); AH 949-951 (G&G D827) (8) (illustrated). 
Mostly toned, very fine - extremely fine. (16) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3634*
India, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, A.D. 
1538-1545), silver rupees, various dates, mintless types, 
year 950-951 (G&G D827) (9, one illustrated); AH 949-
951 (G&G D826) (14). Mostly toned, very fine - extremely 
fine. (23) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3635*
India, Sultans of Delhi, Islam Shah, (A.H. 952-960; 
A.D.1545-1552), silver rupees, mintless '1477' type, various 
dates 954 (8), 959 (15, one illustrated), (R.1791, G&G 
D980). Very fine or better. (23) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3636*
India, Sultans of Delhi, Islam Shah, (A.H. 952-960; 
A.D.1545-1552), silver rupees, mintless '1477' type, various 
dates 953 (5), 955 (6), 956 (13, one illustrated), (R.1791, 
G&G D980). Very fine or better. (24) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3637*
India, Sultans of Delhi, Islam Shah, (A.H. 952-960; 
A.D.1545-1552), silver rupees, mintless '1477' type, various 
dates 952 (5), 957 (9), 958 (9, one illustrated), 960 (8) 
(R.1791, G&G D980). Very fine or better. (31) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3638*
India, Sultans of Delhi, Islam Shah, (A.H. 952-960; 
A.D.1545-1552), silver rupees, Gwailor Mint, various dates 
with duplication 952 - 960 (R.1777, G&G D961) (dated 958 
illustrated). Fine - very fine all short on flan as usual. (55) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3639*
India, Sultans of Bengal, Shams al-din Iltutmish struck in 
his name as Sultan of Delhi by his governor Ghiyath al-Din 
'Iwad. first series (A.H. 614-616, A.D. 1217-1220), silver 
tanka, mint no name, horseman type, (10.86 g), AH 614 
(1217-8 A.D.), (G&G B16 R). Very fine and very rare. 

$500

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, coming from Baldwin's London with a ticket 
priced at £675.

'Iwad' took over as governor of Bengal in AH 609 or 610  He does not 
appear to strike any coins until AH 614 and then struck coins in the name 
of his overlord, the sultan of Delhi Iltutmish.

 

  

part

3640*
India, Sultans of Bengal, Rukn al-din Kaikaus, (A.H. 689-
700, A.D. 1290-1300), silver tanka, Lakhnauti mint (G&G 
B89) (illustrated); Ghiyath al-Din Bahadur (AH. 720-724, 
A.D. 1320-1324), silver tanka, Lakhnauti mint (G&G B108); 
issues struck in the name of Muhammad bin Tughluq, (A.H. 
726-735, A.D. 1326-1335) (3), same mint (G&G B123); 
Sultans of Delhi, Mu'izz al-din Bahran (A.H.637-639, A.D. 
1240-1242), silver tanka, Hadrat Delhi mint (G&G D.111) 
rare (illustrated); Ghiyath al-din Balban (A.H. 664-686, 
A.D. 1266-1287), silver tanka (G&G D156-7); Jalal al din 
Firuz (A.H. 689-695, A.D. 1290-1296) (G&G D197); Ala 
al-din Muhammad (A.H. 695-715, A.D. 1296-1316), tanka 
(G&G D227); Ghiyath al din Tughluq (A.H.720-725, A.D. 
1320-1325) silver tankas (4), various readable dates, Hadrat 
Delhi mint, (G&G D306); mostly dated copper paisas (3) 
Muhammad Adil Shah (A.H. 960-964, A.D. 1552-1556), (cf.
G&G D1132A). Mostly fine - nearly extremely fine, copper 
fine with earthern patination. (16) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3641*
India, Sultans of Bengal, Ghiyath al-din Bahadur, (A.H. 720-
724, A.D. 1320-1324), silver tankas, dates and mint off flan 
probably struck at Lakhnauti, (G&G B108) (2); Ala al-Din 
Husain (AH. 899-925, A.D. 1493-1519), silver tankas, Dar 
al-Darb mint (G&G B738) (1), Husainabad mint, (G&G 
B741) (3); (G&G B770) (4, one illustrated); other types 
silver rupees of Sultans of Delhi period of Islam Shah (4). 
Fine - nearly extremely fine. (14) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3642*
India, Sultans of Bengal, Ghiyath al-din Bahadur, (A.H. 963-
968, A.D. 1555-1560), silver rupees, various dates, mintless 
types probably struck at Lakhnauti, issued years 964-968 
(G&G B967) (AH 965, illustrated). Mostly lightly toned, 
very fine - nearly extremely fine. (32) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3643*
India, Sultans of Bengal, Ghiyath al-din Jalal, (A.H. 968-
971, A.D. 1560-1563), silver rupees, various dates, mintless 
types probably struck at Lakhnauti several from Satgaon 
mint, issued years 968-971 (G&G B971-972) (AH 969, 
no mint illustrated). Mostly lightly toned, very fine - nearly 
extremely fine. (31) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3644*
India, Sultans of Bengal, Ghiyath al-din Jalal, (A.H. 968-
971, A.D. 1560-1563), silver rupees, various dates, mintless 
types probably struck at Lakhnauti, mostly 970 (G&G 
B972) (14); Sultans of Delhi, Islam Shah (AH. 952-960, 
A.D. 1545-1552), silver rupees, mintless types (4), (G&G 
D978), different variety AH 954 (2) (G&G D982); Sultan 
of Bengal, Ghiyath al-din Bahadur AH 964 (G&G B967); 
Bahmanis of the Deccan, Taj al-din Firuz Shah (A.H. 800-
825, A.D.1397-1422), silver tanka, dated 815, Hadrat 
Absanabad mint, (G&G BH63) (illustrated); other rulers 
year 717, (G&G D256); (G&G D306, year 724), Deogir 
mint (G&G D307); other fractions etc mostly copper (12). 
Fine - nearly extremely fine. (35) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3645*
India, Sultans of Bengal, Da'ud Shah Kararani (A.H. 980-
984, A.D. 1572-1576), silver rupees, various dates mostly 
off flan, Patna mint mm swastica (4), Satgaon mint mm knot 
pattern (5), Tanda mint mm star (4) includes a variant (Flynn 
notes Not Tanda) (illustrated), (G&G B 988-982, p.262). 
Very fine all very scarce - rare. (13) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, most with descriptive tickets. 

The Kararanis were Afghans who became powerful under the Suris. Two 
brothers initially held provincial governorships. This ruler was the younger 
brother of Bayazid who died in 980, (he was successor of Sulaiman), who 
from 980 issued coins from the three mints.

  

3646*
India, Mogul, Nasir al-Din Muhammad Humayun, (A.H. 
937-963, A.D. 1530-1540 and 1555-1556), silver shahrukhi 
(28mm), (4.76 grams), Agra mint, AH [94]4, obv. Kalima in 
circular linear border, with names of the four Companions 
around, rev. 'Muhammad Humayan Ghazi' in angled 
hexalobe, mint in margin, (Wright -; Hull 1173, M.3013). 
Very fine with typical areas of flat strike. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H.Baldwin & Sons with ticket priced 
at £90.

Mitchiner notes that these coins were struck during the years 937-946 and 
962-3 AH. Humayun's father, Zahir-al-Din Babar, was descended from 
Timur on his father's side, and Chingiz Khan on his mother's. Babar's clan 
held a fief in Turkmen Ferghana as part of the Timurid Persian Empire, 
but Babar's ambitions extended further. He attacked and captured Kabul 
in 1504, and then made plans to take on the Delhi sultans who dominated 
northern India. In 1526 he defeated the Lodi sultan Ibrahim at Panipat, the 
bloody battleground where many contests for control of India were decided, 
and declared himself sultan. Babar had overextended his resources however, 
and within a few years of his death in 1530 Humayun had been forced to 
retreat back to the homeland of his clan. By the 1550s Humayun had rebuilt 
the Mughal fortunes to the point where he felt strong enough to go on the 
offensive again, but in a freak accident in 1556 he fell down a flight of stairs 
and broke his neck. It would remain for his young son Akbar to take the 
weapon he had forged and hurl it at India. Most of Humayun's coinage is 
either struck at Lahore or is without a mint signature; this mitqal was struck 
at Agra before that city was lost to him. (courtesy of CNG).
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3647*
India, Mogul, Nasir al-Din Muhammad Humayun, (A.H. 
937-963, A.D. 1530-1540 and 1555-1556), silver shahrukhi 
(25mm), (4.76 grams), Agra mint, AH 945?, obv. Kalima in 
circular linear border, with names of the four Companions 
around, rev. 'Muhammad Humayan Ghazi' in angled 
hexalobe, mint in margin, (Wright -; Hull 1173, M.3013). 
Good very fine and short on flan. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H. Baldwin & Sons, ticket price of 
£90.

 

3648*
India, Mogul, Nasir al-Din Muhammad Humayun, (A.H. 
937-963, A.D. 1530-1540 and 1555-1556), silver shahrukhi 
(26mm), (4.57 grams), uncertain mint, AH 946, obv. Kalima 
in circular linear border, with names of the four Companions 
around, rev. 'Muhammad Humayan Ghazi' in angled 
hexalobe, mint in margin, (Wright -; Hull -, M.-). Good very 
fine,  weak in places. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H. Baldwin & Sons, ticket price of 
£120.

  

3649*
India, Mogul, Nasir al-Din Muhammad Humayun, (A.H. 
937-963, A.D. 1530-1540 and 1555-1556), silver shahrukhi 
(28mm), (4.73 grams), Kabul mint, AH [94]7, obv. Kalima 
in circular linear border, with names of the four Companions 
around, rev. 'Muhammad Humayan Ghazi' in angled 
hexalobe, mint in margin, (Wright -; Hull 1177, A.2464). 
Good very fine with minor flat spots, rare. 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H. Baldwin & Sons, ticket price of 
£125.

  

part

3650*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, Agra Dar-ul-Khilafat 
Mint or other mints, various symbols, only a few with AH 
dates, some with obv. circular border, rev. square border 
etc, (KM.80.1 var. etc) (one uncertain type illustrated). Fine 
- good very fine. (14) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3651*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, A.D.1556-
1605), silver round rupees, Agra Dar-ul-Khilafat Mint, AH 
dates 975, 979 (2). 980, 982, 983 (4, one illustrated), 984 
(5), 985 (2), obv. quatrefoil border, rev. square border, 
(KM.80.1A). Good very fine. (18) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3652*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) round silver rupees, Dar ul Khilafat Agra 
mint (mostly mint off flan), almost all with distinctive 
symbol inverted heart and three dots above, obverse with 
Kalina Shahada within wavy square, mostly of date AH 
986 (18), noted (2) AH 985, also no symbol AH 978 etc (4) 
(cf.KM.80.1A unlisted type, one 986 illustrated). Very fine 
- nearly extremely fine, all short on flan. (24) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3653*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) round silver rupees, Dar ul Khilafat Agra 
mint (mostly mint off flan), almost all with cinquefoil or 
flower mark on obverse with the Kalina Shahada within wavy 
square, noted dates AH 978 - 986 (cf.KM.80.1A unlisted 
type, AH 984 illustrated). Very fine - nearly extremely fine, 
all short on flan. (32) 

$450

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3654*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) round silver rupees, Dar ul Khilafat Agra 
mint (mostly mint off flan), almost all with cinquefoil or 
flower mark on obverse with Kalina Shahada within wavy 
square, various dates in range of AH 978 - 986 mostly of 
984 (cf.KM.80.1A unlisted type, AH 979 illustrated). Very 
fine - nearly extremely fine, all short on flan. (36) 

$450

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3655*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) round silver rupees, Dar ul Khilafat Agra 
mint (mostly mint off flan), almost all with cinquefoil or 
flower mark on obverse with Kalina Shahada within wavy 
square, various dates in range of AH 978 - 986 mostly of 
984 (cf.KM.80.1A unlisted type, AH 980 illustrated). Very 
fine - nearly extremely fine, all short on flan. (38) 

$450

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3656*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, A.D.1556-
1605) silver rupee, (11.43 g), Hazrat Delhi Mint, AH 964, 
(KM.80.7). Nearly extremely fine, scarce. 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £75.

  

part

3657*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) large round silver rupees, early issues 
from Juanpur mint mostly on large flans (5), mint off flan, 
with distinctive double cross symbol, dated AH 96x, obv. 
with Kalina Shahada within wavy circle, khalifas names in 
margin, cinquefoil border, rev. within rectangular area with 
arches in middle, mint name off flan, dates not visible, (KM.-, 
Liddle # Type S9-10), (one illustrated). Good fine - nearly 
extremely fine. (10) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3658*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, A.D.1556-
1605) large round silver rupees, Juanpur mint mostly on 
large flan, several with clear mint reading, obv. with Kalina 
Shahada within pentagram area, khalifas names in margin, 
rev. within rectangular area with arches in middle, mint name 
traces at 7.00, dates noted, AH 977 (3, one illustrated), others 
975 - 978, 9xx, visible, (cf.KM.80.10, Hull 1262). Nearly 
very fine - nearly extremely fine. (12) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3659*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, A.D.1556-
1605) small compact round silver rupees, most seem to be 
from Juanpur mint mostly on tight flans, a few with clear 
mint reading, obv. with Kalina Shahada within pentagram 
area, khalifas names in margin, rev. within rectangular area 
with arches in middle, mint name traces at 7.00, dates noted, 
AH 973, 974, 978, 979, 981, 985, no date, some with flower 
symbol, (cf.KM.80.10, Hull 1263). Nearly very fine - nearly 
extremely fine. (15) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3660*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, A.D.1556-
1605) round silver rupees, probably Lahore mint (mint off 
flan), almost all with distinctive symbol inverted heart, 
obverse with Kalina Shahada within ornamental octofoil, 
reverse similar within ornamental octofoil various dates 
between AH 970 - 978, (KM.80.12, one 972 illustrated). 
Very fine - nearly extremely fine, all short on flan. (17) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3661*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupees, struck at Ahmadabad 
Mint, AH 991 (2), 992 (2), 993 (5), 994 (3), 995 (8), 996 
(6, one illustrated), 998, 999 (2), 1000 (10), 1001 (9), 
(KM.82.1). Mostly very fine - very fine a few better, many 
with the mint off the flan. (48) 

$600

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all described in large envelopes.

  

part

3662*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), silver square rupees, struck at Urdu Zafar Qarin 
Mint, AH dates 1000 (13, one illustrated) (KM.82.8); Lahore 
Mint 987 (3), 988 (2), 989, (KM.82.5); others uncertain 
mint dated 982 and 1000. Mostly very fine - extremely fine. 
(21) 

$250
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3663*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupees, struck at Ahmadabad 
Mint, and IE years 37 (2), 38 (7, one illustrated), one 
uncertain (KM.84.1); IE years 38 (7), 39 or 3x (9), (KM.88.1) 
all with rev. Persian month, zarb Ahmadabad and date. 
Mostly good fine - very fine a few better, several with only 
partial dates. (26) 

$350
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3664*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupee, Bangala Mint, year 
1009, (KM.86.1). Nearly extremely fine, scarce. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket of £40.

  

part

3665*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, struck at Lahore Mint, 
various months and IE years 39 (illustrated), 41, 42, 44, 45, 
obv. 'jalla jalalahu allahu Akbar', rev. Persian month, zarb 
Lahore (KM.93.11); square rupees, Lahore Mint with IE 
dates 36, 37 (3), 38 (3), all with various months (KM.88.3). 
Mostly very fine, several better. (12) 

$150
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3666*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupees, struck at Tatta 
Mint, various months and IE years 45, 46, 47, 48, 49 
(one illustrated), 50, some duplication on dates, (13, one 
illustrated) obv. 'jalla jalalahu allahu Akbar', rev. Persian 
month, zarb Tatta, (KM.88.7). Mostly very fine - extremely 
fine. (27) 

$400
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3667*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupees, struck at Tatta Mint, 
various months and IE years 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 
(one illustrated), 45, some duplication on dates, (13, one 
illustrated) obv. 'jalla jalalahu allahu Akbar', rev. Persian 
month, zarb Tatta, (KM.88.7). Mostly very fine - extremely 
fine. (29) 

$400
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3668*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, A.D.1556-
1605) silver rupee, (11.40 g), Sitapur Mint, RY year 49, Mihr 
month, (KM.93.18). Toned, extremely fine, rare. 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £85.

 

part

3669*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, struck at Ahmadabad 
Mint, various months and IE years some incomplete dates, 
obv. 'jalla jalalahu allahu Akbar',  rev. Persian month, zarb 
Ahmadabad, noted IE 39, 40, 41 (one illustrated), 42, 43, 
44, 46, 48, (KM.93.2);  silver half rupee IE 4x, (KM.66.1). 
Mostly good fine - very fine a few better, several with only 
partial dates. (52) 

$600
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3670*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, struck at Berar Mint, 
various months and IE years mostly incomplete dates, (13, 
one illustrated) obv. 'jalla jalalahu allahu Akbar', rev. Persian 
month, zarb Berar, noted IE 50 (KM.93.6); Burnanpur Mint 
dates off flan (3), (KM.93.7). Mostly fine - very fine, several 
with only partial dates. (16) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3671*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupee, Ahmadabad Mint, 
RY 47, Aban month, obv. quatrefoil border, rev. octagonal 
border, (KM.94.2). Nearly extremely fine, rare. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3672*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver rupees with pre-accession name 'Selim 
Shah', Ahmadabad Mint with year 50 of Akbar, different 
months, (one illustrated) (KM.140.1). Good very fine, very 
scarce. (3) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3673*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver rupees Ahmadabad Mint 1026 Di, 1026 
Azar, (KM.149.2); Pre-Accession name "Salim Shah" year 2, 
(KM.140.2) (illustrated). Fine - good very fine, scarce. (13) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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3674*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627) silver rupee, with pre-accession name of 
Selim Shah, (11.43 g), Ahmadabad mint, RY 2, Khurdad 
month (KM.A141.1). Nearly extremely fine rare. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £60.

 

part

3675*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, 
A.D. 1605-1627), silver rupees Burhanpur Mint (2), 
xxxx/2, (KM.141.4); other of RY4, uncertain dates (2, one 
illustrated), (KM.141.5); Ahmadnagar Mint, dates off flan 
(KM.141.1) (3). Mostly very fine, scarce. (8) 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3676*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver rupees Ahmadnagar Mint 1014, 1015, 
others of uncertain dates (9, one illustrated), (KM.141.1); 
Surat Mint, 1034, 1037 (illustrated) (KM.168.6); Jainapur 
not dated (KM.141.6); Patna Mint 1037/22 (2) (KM.145.12). 
Fine - very fine, scarce. (13) 

$200
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3677*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver rupees Qandahar Mint Regal year 9, 10, 
11 (KM.145.13); 1025/11, 1026/12 (illustrated), 1026/13, 
1027/13, 102x/14, 1029/14, 1029/15, 10xx/15, (KM.142.2). 
Fine - very fine, scarce. (12) 

$150
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

  

 

part

3678*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver rupees, Kashmir Mint with obverse 'Nur 
al-Din Jahangir'and 'Akbar', 1023/9, 1025/11, (KM.145.10, 
last illustrated); in the name of Nurjahan, Ahmadabad 
mint, 1036/2x (KM.168.2) (illustrated); Surat 1036/2x, 
(KM.168.6) (illustrated); other rupees different mints (4). 
Fine - good very fine, all very scarce. (8) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3679*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627) silver rupee, (11.39 g), Lahore Mint, RY 
year 9, Azar month, (KM.145.11). Toned, nearly extremely 
fine, scarce. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £60.

  

part

3680*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver rupees, Lahore Mint with obverse 'Nur 
al-Din Jahangir'and 'Akbar', years 8 (2, one illustrated), 9 
(2), 10 (4), 11 (2). (KM.145.11). Very good - good very fine, 
very scarce. (10) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3681*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver rupees Delhi Mint [10]24, 1029, 1033/xx, 
xxxx/8,  xxxx/14, others (2) with dates off flan, (KM.145.6); 
Patna Mint 102x/8 (illustrated), 1021/xx, xxxx/15, 1035/20,  
(KM.145.12). Fine - good fine, scarce. (12) 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3682*
India, Mogul, Muhammad Jahangir, (A.H. 1014-1937, 
A.D.1605-1627), in the name of Nurjahan silver round 
rupees, Patna Mint 1030/16, 1037/22 (2), (KM.168.5) (one 
illustrated); similar Surat Mint, 1034/19 (2) (one illustrated, 
(KM.168.6); others of Jahangir alone, Qandahar Mint 
RY 9, 10, 11 (KM.168.13), 1026/11, 1026/12, 1028/14 
(2) (KM.142.2), similar Patna Mint 1034, (KM.168.12); 
Ahmadnagar mint (4) dates off flan (KM.141.1); ruck at 
Patna? Mint, AH dates 1025/11 (KM.145.12), Agra Mint, 
1028/13, (KM.145.1). Fine - good very fine. (18) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3683*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, A.D. 
1605-1627), silver Sawai rupees Ahmadabad Mint years 3 
(14.30 g), 6 (14.32 g), (KM.158.3). Good very fine, scarce. 
(12) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3684*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, Lahore mint (11), 1042/6, 1044/7 
(2), 1044/8, 1045/8, xxxx/10, 1061/25, 1061/26, 1065/28, 
1066/30, 1061/31, (KM.235.17); Multan mint (13), 1044/8, 
1045/8, 1046/9 (2), 1047/10 (3), 1048/11, 1049/13, 1067/30, 
1067/31, 1068/32 (illustrated), 1069/33, (KM.235.19); 
others uncertain mint (2); Burhanpur mint date off flan (2), 
(KM.224.8); others (1). Mostly fine - very fine, few with 
good margins and a clear mint reading. (29) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all from Lahore and Multan with descriptive 
tickets.

  

part

3685*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, Allahabad mint (3), 1045/10, 1052/15, 
1055/19 (KM.235.5); Khambayat mint (2), 1064/28, 1068/
xx (illustrated), (KM.235.16); Kabul mint (2), xxxx/10, 
another no dates (KM.235.13); Kashmir mint (2), xxxx/11, 
xxxx/18 (KM.235.14); Daulatabad mint, 1056/19, 1061/24, 
(KM.235.10); Jahangirnagar mint 1043/7, (KM.235.11); 
Junagadh mint, 1057/xx, 106x/xx, (KM.235.12); Bhilsa mint 
(4), 1052/16, xxxx/16, xxxx/19, xxxx/20 (KM.235.8); Surat 
mint 1069/32, (KM.235.23). Mostly fine - very fine, few with 
good margins and a clear mint reading. (19) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all with descriptive tickets.
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part

3686*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, Patna mint (9), 1045/8, xxxx/15, 
xxxx/19 (2), xxxx/23, xxxx/26, 1065/29, 1067/xx, xxxx/31, 
(KM.235.20); Akbarnagar mint (8) 1042/xx, 1046/xx 
(illustrated), 1051/15, xx53/17, 1055/xx, xx57/21, xxxx/23, 
xx46/xx sic with fly whisk below, (KM.235.4); uncertain 
mints (2); Akbarabad mint (11), 1045/8, 1046/9 (2, one 
illustrated), 1048/11, 1051/15, 1055/19, 1057/20, 1057/21, 
xxxx/25, 1061/25 (KM.235.3) another 1068/32 (KM.232.4); 
Mostly fine - very fine, few with good margins and clear 
mint readings. (30) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all with descriptive tickets.

 

part

3687*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupee, Surat Mint 1057/21 (KM.230.3); Surat 
Mint half rupees (KM.218.8); Multan Mint 1042/5, 1043/6, 
1053/17, /20, (KM.235.19); Burhanpur Mint 1043/-, 1044, 
1068, (KM.235.9); others uncertain mints (3, one dated 1045 
illustrated). Fine - nearly extremely fine. (12) 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, one previously from A.H. Baldwin and Sons 
with ticket priced £20, all with descriptive tickets.

  

  

part

3688*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupee, Bhakkar Mint, dated AH 1050/13 
(illustrated), 1052, RY 18, (KM.235.7); Surat Mint 1027/30 
(incorrect date for 1067/30) (illustrated), another 1006/23 
(another incorrect date for 1060/23, 1066/29, 1067/30, 
1069/32 (3), (KM.230.3); Ujjain Mint undated rupees of 
poor style (3) (KM.235.24); Ahmadnagar Mint 1069/33, 
1062/-, (KM.235.2). Fine - nearly extremely fine. (14) 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all with descriptive tickets.

  

part

3689*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupee, Bhakkar Mint, 1049/13, (KM.235.7) 
(illustrated) ; Surat Mint silver rupees 1062/26, 1063/27, 
1064/28, 1065/-, (KM.235.23). Good fine - nearly extremely 
fine. (5) 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, first from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with 
ticket for £30.

  

3690*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupee, (11.43 g), Surat mint, dated AH [1151-
2], RY 15, (KM.235.23). Extremely fine. 

$80

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, peviously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £45.
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part

3691*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, Surat mint, dated /6, 1044/7, 1045/8, 
1046/9 (illustrated), 1049/12, 1051/15, 1053/16 (2), 
1053/17, 1054/18, 1055/19, 105-/18, 1056/20 (2), 1058/21, 
1059/23, 1060/23, (KM.235.23). Mostly very fine, mostly 
with good margins and mint readings. (17) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all with descriptive tickets.

  

3692*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, A.D. 
1658), silver rupee, Ahmadabad mint, dated AH 1068, RY 
1, (KM.272.1). Nearly extremely fine, very scarce. 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H.Baldwin & Sons, ticket priced 
£130.

  

3693*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, A.D. 
1658), silver rupee, Ahmadabad mint, dated AH 1068, RY 
1, (KM.272.1). Very fine, toned, very scarce. 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H.Baldwin & Sons, ticket priced 
£100.

 

3694*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, A.D. 
1658), silver rupee, Ahmadabad mint, dated AH 1068, RY 
1, one illustrated (KM.272.1). Very fine, one toned, both 
very scarce. (2) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

3695*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, A.D. 
1658), silver rupee, Khambayat mint, dated AH 1068, RY 
1, (KM.A272.2). Good very fine, very scarce. 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

3696*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, 
A.D. 1658), silver rupee, Surat mint, dated AH 1068, RY 
1, (KM.272.3). Good very fine, toned, scarce. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

3697*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, 
A.D. 1658), silver rupee, Surat mint, dated AH 1068, RY 
1, (KM.272.3). Good very fine, toned, scarce. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H.Baldwin & Sons, ticket priced 
£85.

  

  

3698*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, 
A.D. 1658), silver rupees (2, all illustrated), style of Surat 
or Ahmadabad mint but off flan), dated AH 1068, RY 1, 
(KM.272.3). Very fine - nearly extremely fine, one toned, 
scarce. (2) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3699*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, A.D. 
1658), silver rupees (3, one illustrated), Surat mint, dated 
AH 1068, RY 1, (KM.272.3). Very fine - nearly extremely 
fine, one toned, scarce. (3) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3700*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver half rupee, (5.69 g), Burhanpur Mint, 
dates off flan (KM.294.15). Nearly extremely fine, rare. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £65.

  

3701*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver half rupee, Surat Mint, year 111x/45, 
(5.72 g), (KM.86.1). As struck, uncirculated, scarce. 

$80

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket of £40.

  

3702*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver rupee, (11.46 g), Patna Mint, with 
title Muhayyi al-Bin, 1071/3, (KM.297.6). Good very fine, 
scarce. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £65.

  

3703*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver rupee, (11.38 g), Akbarabad Mint, 
1071/3, internal legends within squares, (KM.298.1). Very 
fine with full flan, scarce. 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £40.

  

part

3704*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver round rupees Gulkanda Mint, 1069/1 
(2) (KM.299.1); RY 4, 5 (2), 21 (KM.300.28); Bareli Mint, 
1106/42 (KM.300.19); Mailapur Mint 1097/30, 1115/xx, 
1118/50 (KM.300.57) all rare (last Illustrated); other mints 
(5). Nearly fine - good very fine. (15) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3705*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees, Alamgirpur Mint, dated RY 
41 only, (KM.300.10) (illustrated); Narnol Mint 1100/33 
(KM.300.66); Surat Mint 1096/28 (KM.300.86). Extremely 
fine. (3) 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, both from A.H. Baldwin & Sons with 
descriptive tickets, priced £50 and £15 each for the last two.
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part

3706*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver rupees, various dates Alamgirpur Mint, 
(3), (KM.300.10); Azimabad Mint, (4), years 50 (3) and 51 
(KM.300.16); Kabul Mint, (3) 1102/35, 1103/35, 1116/49, 
(KM.300.45); Katak (Cuttak) Mint, (5), (KM.300.50); 
Murshidabad Mint, (6) AH 1116-1118, (KM.300.65); 
Narnol Mint, (5), 1101/34 (illustrated), (KM.300.66); 
Sholapur Mint, (5), (KM.300.82); Sahrind Mint, (13), 
(KM.300.78); Zafarabad Mint, (3), (KM.300.93). Mostly 
very good - fine, a few better, some duplication. (47) 

$500

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3707*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver round rupees Aurangabad Mint, 1098/30 
(KM.300.13); Itawa Mint, 1100/32 (KM.300.39); Kabul 
Mint Dar-ul-Mulk type 1097/29 (KM.300.45); Tatta Mint 
1110/44 (KM.300.87) (ilustrated). Good fine - good very 
fine. (4) 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd, with their 
tickets priced £15, £30, £15 and £20 respectively.

  

part

3708*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees, Aurangabad Mint 1096/xx, 
1098/30, 1098/31 (illustrated), (KM.300.13); Burhanpur 
Mint, RY 38, 39, 1115/48 (KM.300.24); Bijapur Mint 1099/
xx, 1106/38, 1117/xx, (KM.200.23); Patna Mint 1070/3 
(KM.297.6) scarce (Aurangzeb cited with the titles abu'l-zafar 
niuhyi al-din), RY 8, 1107/40 (KM.300.71); Akbarabad Mint 
1072/5 (KM.300/6); Gulbarga Mint 1101/33 (KM.300.27); 
Jahangirnagar Mint, 1114/47 (KM.300.40); Murshidabad 
Mint 1116/49 (2), (KM.300.65); Zafarabad Mint RY 30, 
1117/49 (KM.300.83); Akbarnagar Mint 1115/47, 1116/48 
(KM.300.7); Azimabad Mint 1117/50 (KM.300.16); others 
(5) various mints. Nearly fine - good very fine. (27) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3709*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Aurangabad Mint, AH 
1074/6, 1098/30 (KM.300.13); Bijapur Dar-ul-Zafar Mint 
various dates mostly AH dates 1099-1117 (KM.300.23) 
([1109]/42 illustrated) (19); Haidarabad Dar-ul-Jihad Mint 
dates 1099, 1116 (KM.300.31); Khujista Bunyad Mint, years 
1102/32 1114/47, 1116/48, (KM.300.52). Mostly fine - very 
fine some with grey patination. (26) 

$350

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

  

part

3710*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees, Shajahanabad Mint 1079/8, 
1103/35 (with Baldwin ticket priced £25), 1105/38, 
1117/49, 1117/50, 1119/51 (2), another uncertain dates 
(KM.300.81); Ahmadabad Mint 1072/4, 1075/7, 1079/11, 
1083/15, (KM.300.2); Junagadh Mint, RY 8 (KM.301.2 
illustrated); Khambayat Mint 1085/xx, 1087/19 (2), 1094/26, 
(KM.300.51); others of uncertain mint (3); Muhammad 
Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 1719-1748), silver rupees, 
Gwalior mint, 113x/3 (2), 1134/4, 1135/5, 1140/9, 114x/10, 
11xx/19, (1040/9 illustrated), (KM.436.25). Nearly very fine 
- good very fine. (27) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3711*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Ahmadabad Mint, various 
dates mostly AH 1074-1118 (KM.300.2) (1118 illustrated) 
(12); Ajmir Mint various dates mostly AH dates 1104-1118 
(KM.300.5) (1109 illustrated) (16). Mostly nearly very fine 
some with grey patination. (28) 

$350

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

 

part

3712*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupee, Burhanpur mint, A.H. 1115, regnal 
year 47, (KM.300.24); Muhammad Shah (A.H.1131-1161), 
(A.D.1719-1748), silver rupee, Ahmadabad mint, regnal 
year 25, (KM.436.1); another Gwalior mint, regnal year 
14, (KM.436.25); Shah Alam II, (AH 1173-1221, AD 1759-
1806), silver rupee, Saharanpur mint, A.H.1219, regnal year 
46, vertical spray symbol (KM.693)'(illustrated); French 
India, silver rupee, Arcot mint, AH [122]2, regnal year 45, 
(KM.15). Very fine - extremely fine. (5) 

$150

  

part

3713*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver rupees, (11.54 g), Ahmadabad 
Mint, 1118/50 with schrof mark, (KM.300.2) (illustrated); 
(11.59 g) Junagadh Mint 1119/51 (KM.300.43); (11.55 
g) Khambayat Mint, 1085/17 (KM.300.51). Very fine - 
uncirculated. (3) 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
tickets for £29, £25, £30 respectively.

  

part

3714*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Itawa Mint, various dates in 
range of 1096-1118, some duplication, 1106/38 illustrated, 
(KM.300.39). Mostly very fine some with grey patination. 
(28) 

$300
Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

3715*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Itawa Mint, various dates 
mostly AH 1110-1115, (KM.300.39). Mostly very fine all 
with grey patination. (30) 

$300
Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

3716*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Itawa Mint, various dates 
mostly AH 1110-1115, (KM.300.39). Mostly very fine all 
with grey patination. (30) 

$300
Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

 

part

3717*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Itawa Mint, various 
dates mostly AH 1096-1118, some duplication, 1106/38 
illustrated, (KM.300.39). Mostly very fine some with grey 
patination. (51) 

$500
Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.



453

  

 

part

3718*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees, Lakhanau Mint 1089/21, RY 
33 (2), 1101/34, RY 38, 39, 44, 47 (KM.300.54); Itawa 
Mint, 1103/36, 1105/37 (KM.300.39); Akbarabad Mint 
undated (KM.298.1) (2); dated issues 1106/39, xx08/41, RY 
44, 1113/45 (illustrated), xxxx/49, xxxx/51, (KM.300.6); 
Ajmer Mint 1099/xx, 1104/36, 1108/40, 1110/42, 1112/45 
(illustrated), 1113/45, 1114/47, (KM.300.5); Bareli Mint 
1110/45, 1118/51 (KM.300.19); Junagadh Mint date off 
flan, (KM.301.2); Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712-
1713), Surat Mint xxxx/1, (KM.364.19). Fine - good very 
fine. (29) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3719*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Jahangirnagar (Dacca) 
Mint, various dates mostly RY 31-49 (KM.300.40) (RY 48 
illustrated) (14); Tatta Mint various dates mostly RY dates 
(KM.300.5) (1108 40 illustrated) (18). Mostly nearly very 
fine some with grey patination. (32) 

$350

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

3720*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Lahore Mint, various dates 
mostly AH and RY 1108-1114 (KM.300.53) all with RY 
visible (1108/41 illustrated), some duplication. Mostly fine 
- nearly very fine some with grey patination. (23) 

$300
Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

3721*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Lahore Mint, various dates 
mostly AH and RY 1090-1116 (KM.300.53) some only RY 
visible (1113/46 illustrated). Mostly fine - nearly very fine 
some with grey patination. (34) 

$400
Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

3722*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver rupees, Akbarnagar Mint, various 
dates almost all with regal years only, 1116/48 illustrated, 
(KM.300.7). Fine, some duplication, all with partial flan 
only. (47) 

$500
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3723*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver rupees, Shahjahanabad Mint, 
various all with AH and regal years, a good range (1094/26 
illustrated), (KM.300.81). Mostly very fine a few better, 
some duplication. (68) 

$700
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

3724*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Surat Mint, 'Bandar i 
Mubarak Surat' RY Ahad (year 1), (4), (KM.300.85); /13, 
1079/x, 1089/22, 1093/26, 1094/27 (illustrated), 1095/28, 
1098/30, 1104/36, 1106/38, 1109/42, 1110/43 (2), 1111/43 
(2), 1111/44 (2), 1112/44, 1116/48, (KM.300.86); another 
111x/x  uncertain mint; silver half rupee Surat mint, uncertain 
date (KM.294.6). Fine - good very fine. (24) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3725*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Surat Mint, various dates 
mostly AH 1071-1089 some without visible dates, first 
standard type, some duplication, 1076/8 illustrated, (cf.
KM.300.86). Mostly very fine some with grey patination. 
(44) 

$450

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

3726*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Surat Mint, various dates 
mostly AH 1090-1118, second standard type, some 
duplication, 1105/38 illustrated, (KM.300.86). Mostly very 
fine some with grey patination. (58) 

$600

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

3727*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Surat Mint, various dates 
mostly AH 1090-1118, second standard type, some 
duplication, 1109/42 illustrated, (KM.300.86); silver half 
rupee /38, (KM.294.6). Mostly very fine some with grey 
patination. (66) 

$700

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

3728*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver rupee, (11.52 g), Zafarabad Mint, 
1100/32 (KM.300.93). Nearly extremely fine, rare. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with priced 
ticket £65.

  

3729*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, 
A.D.1658-1707), round gold mohur, (10.94 g), struck at 
Khanbayat mint, issued A.H. 1068 (A.D. 1661-1662), regnal 
year 1, obv. Aurangzeb name at top, rev. mint name above 
on the reverse, (KM.315.26). Old test cut on rim, otherwise 
very fine, scarce. 

$900

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3730*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.34 g), Ahmadanagar Mint, dated AH 1118, 
RY 1, (KM.332.2) with obverse countermark. Toned, very 
fine and rare. 

$600

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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3731*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.13 g), Burhanpur mint, dated AH 1119, RY 
1, (KM.332.3). Nearly extremely fine and very rare. 

$1,000

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

3732*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.54 g), Burhanpur mint, dated AH 1119, 
RY 1, (KM.332.3). Very fine and rare. 

$600

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3733*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.36 g), Khujista Bunyad Mint, dated AH 
1119, RY 1, (KM.332.3). Extremely fine and rare. 

$800

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3734*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.36 g), Khujista Bunyad Mint, dated AH 
1119, RY 1, (KM.332.3). Toned, good very fine and rare. 

$600

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3735*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.38 g), Khujista Bunyad Mint, dated AH 
1118, RY 1, (KM.332.3). Toned, good very fine and rare. 

$600

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3736*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.33 g), Surat mint, dated AH 1119, RY 1, 
(KM.332.5). Good very fine, with test marks, rare. 

$600

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3737*
India, Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.33 g), Surat mint, dated AH 1119, RY 1, 
(KM.332.5). Very fine, with test marks and trace of hoard 
patina, rare. 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

3738 
India, Mogul, Kam Bakhsh (A.H. 1119-1120, A.D. 1707-
1708), silver rupee, (11.12 g), Bijapur mint, dated AH 1119, 
RY 1, (KM.336.2). Good very fine and very rare. 

$1,000

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, peviously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £425.
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3739*
India, Mogul, Kam Bakhsh (A.H. 1119-1120, A.D. 1707-
1708), silver rupee, (11.39 g), Bijapur mint, dated AH 
[11]19, RY 1, (KM.336.2). Very fine, several schrof marks, 
very rare. 

$700

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3740*
India, Mogul, Kam Bakhsh (A.H. 1119-1120, A.D. 1707-
1708), silver rupee, (11.39 g), Toragal mint, dated trace of 
AH 1119, RY 1, (KM.336.7). Very fine, very rare. 

$700

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

3741*
India, Mogul, Kam Bakhsh (A.H. 1119-1120, A.D. 1707-
1708), silver rupee, (11.38 g), Toragal mint, dated AH 
1119, RY 1, (KM.336.7). Very fine, several schrof marks, 
very rare. 

$700

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

3742
India, Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees of various dates and mints 
including Akbarabad (KM.348.6) (5); Azimabad (KM.347.4) 
(4); Barelli (KM.347.6) (9); Itawa (KM.347.8): Karimabad 
(KM.347.11) (3); Lahore (KM.347.13); Laukhnau 
(KM.347.14) (3); Shahjahanabad (KM.347.18) (3); Surat 
(KM.348.28) (5); others from Bharatpur State, Mahe 
Indrapur mint AH1185, year 14 (KM.56) (3); other issues 
from different mints (4). Fine - extremely fine. (41) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3743*
India, Mogul, various rulers, silver rupees, including Shah 
Alam Bahadur, Burhanpur mint 1121/3 (KM.348.14); 
Alamgir II, Lahore mint 1171/5, other (5), RY years 1, 2 (2), 
3, 5, (KM.460.13), Shahjahanabad mint 1170/4, 1172/5, 
(KM.457.1), Muradabad mint in Independent Rohilkhand 
1172/6 (KM.76.9) (illustrated); Ahmad Shah Bahadur, 
Muhammadabad Banaras 1161/1, 1163/2, (KM.446.6); 
Muhammad Shah, Gwalior mint 1135/5 (KM.436.25); 
others (9) some as Native States and an error with complete 
reversed legends, as a contemporary copy. Fine - nearly 
extremely fine. (21) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3744*
India, Mogul, Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712), silver 
round rupee (11.51 g), Burhanpur Mint, 1124/1 (KM.363.9). 
As struck, nearly uncirculated. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H. Baldwin & Sons, ticket with 
price of £85.

  

3745*
India, Mogul, Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712), silver 
round rupee (11.44 g), Surat Mint, 1124/1 (KM.363.22). As 
struck, nearly uncirculated. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with A.H. Baldwin & Sons, ticket with 
price of £85.
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part

3746*
Indian Mogal, Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712), silver 
round rupees all 1124/1, Itawa Mint (3), (KM.364.12); Bareli 
Mint (2)M.364.7); Burhanpur Mint, (KM.364.82); Lakhnau 
Mint (KM.364.15); Akbarnagar Mint (3), (KM.363.3a); 
another variety with clear 'Sahib Qiran (2), (KM.364.23); 
Khujista Bunyad Mint (hoard patination) (KM.364.13); 
Akbarabad Mint (pitted) (KM.363.3); Jahangirnagar Mint 
(KM.364.30) (illustrated). Fine - good very fine, last rare. 
(14) 

$300
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3747*
India, Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver rupees, struck at Itawa Mint, dates as clear 
regal years, /1 (2), /2 (8), /3, /4 (4, one 1128/4 illustrated), 
/5 (4), /6 (2), /7, obv. Farrukhsiyar name in middle row, rev. 
mint name at bottom on reverse, (KM.377.34). Mostly fine 
- nearly extremely fine, much duplication. (22) 

$250
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

3748
India, Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver round rupees Akbarabad Mint, years 4, 5, 
(KM.377.5), years 6 (3), 7 (2), (KM.377.6); others of 
uncertain mint. Mostly very fine. (10) 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3749*
India, Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver rupees, struck at Shahjahanabad Mint, various 
dates (20), obv. Farrukhsiyar name at top, rev. mint name 
at above on reverse, (KM.377.55); Lahore Mint, various 
dates (10), (KM.377.43); Akbarabad Mint, 1125/1, xxxx/2, 
(KM.377.5), 1130/7 (KM.377.7); Multan Mint, 1127/4 
(KM.377.47); Akbarabad Mint, 1131/7, (KM.377.5); Bareli 
Mint, /3, (KM.377.18); Sahrind Mint, 1125/2, (2, one 
illustrated), (KM.377.54). Mostly fine - nearly extremely 
fine, some duplication. (38) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, one from Baldwin's with priced ticket.

  

3750*
India, Mogul, Muhammad Ibrahim, (A.H. 1132-1133, 
A.D. 1720), silver rupee, Shahjahanabad mint, 1133/1 
(KM.426.1). Good fine and very rare. 

$500

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3751*
India, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, various dates, mostly struck at 
common mints imcluding Akbarabad (KM.436,3) (20), 
Surat (KM.434.4) (3, all year 1 one illustrated); Lahore 
(KM.436.40) (2); assorted other mints (16). Mostly  very 
fine, a few better. (40) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3752*
India, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, 
A.D. 1719-1748), silver rupees, Balwantnagar mint; 
1160/29, (KM.436.14) (illustrated); Lahore mint 1161/31 
(KM.436.40); Kanbayat mint 11[38]/8 (KM.436.34); 
(illustrated); Zain-ul-Bilad Mint 113x/5 (KM.436.63). 
Nearly extremely fine or better. (4) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all from A.H.Baldwin & Sons, first and last 
two with their tickets priced £85, £50 and £75.
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part

3753*
India, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Gwalior mint, 1132/2, 11xx/3, 
1135/4, 1xxx/5, xxxx/6 (2), 1136/6, 1137/6, 114x/10 (2), 
1141/11 (2, one illustrated), 1141/12, 114x/13, 11xx/14, 
1146/16, 11xx/20 (2), 115x/22, 115x/23, 1157/26 
(KM.436.25). Nearly very fine - extremely fine, several with 
hoard patination. (21) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3754*
India, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Gwalior mint, various dates with 
some duplication, (KM.436.25). Very fine - good extremely 
fine, several with patination. (36) 

$400

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3755*
India, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Shahjahanabad mint; 1134/4, 
11xx/5 (3), 1139/9, 114x/10, 114x/16, /25, 1156/26, 
(KM.437.4); Surat Mint /2, 113x/3 (2), 1134/4 (2), /5, /9 
(KM.436.60); other mints various dates include Allahabad 
(KM.436.6); Arkat (3) (KM.436.7) (year 1 illustrated); 
Burhanpur (2) (KM.436.21); Ahmadabad (KM.436.1); 
Kambayat (2) (KM.436.34); Lahore (3) (KM.436.40); other 
mints (8). Several toned, nearly fine - nearly extremely fine. 
(36) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

part

3756*
India, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Lahore mint, various dates 
113x2/2 (KM.436.65) (illustrated); others RY 6, 11, 15, 
1151/21 (3, one illustrated), 1153/23 (3), 24, 26, 27, 28, 
30 (2), (KM.436.40); uncertain mints (3), year 11 (2), 15. 
Mostly very fine, several better. (19) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

3757*
India, Mogul, Ahmad Shah Bahadur, (A.H. 1161-1167, 
A.D. 1748-1754), silver rupee, Shahjahanabad mint, 1167/7 
(KM.446.17). Uncirculated. 

$80

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, with their ticket 
priced £40.

  

  

3758*
India, Mogul, Aziz-ud-Din Alamgir II (A.H. 1167-1173, 
A.D. 1754-1759), silver rupees, Gwalior Mint, 116x/2, 
(KM.460.28); Jodhpur Mint as Ajmir Mint silver rupee under 
the Maratha Confederacy, 1167/1, with additional Dar-ul-
Khair (KM.144 Maratha, unlisted date). First as struck, 
uncirculated, second nearly extremely fine. (2) 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, both from A.H. Baldwin & Sons, Ltd. with 
tickets for £50 and £90.
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3759*
India, Mogul, Aziz-ud-din Alamgir II, (A.H. 1167-1173, 
1754-1759), silver rupee, (10.30 g), Gwalior Mint, 1168/1 
(1754-5), unpublished type with central obverse legend 
'sahibqiran 'aziz al-din' as on Shahjahanabad mint, 
(KM.459.x, cf.Stephen Album Coins Auction 25 19 May 
2016 for a similar example that realised $200US). Good 
extremely fine and very rare. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, with their ticket 
priced at £110, also from an earlier 1984 named collection.

  

3760*
India, Mogul, Aziz-ud-din Alamgir II, (A.H. 1167-1173, 
1754-1759), silver rupee, (11.28 g), uncertain mint (off 
flan) as an issue of the Maratha Confederacy, similar style 
to Balwantnagar (Jhansi) mint, xxxx/6 (1759), unpublished 
type with central obverse legend 'sahib-e-qiran Alamgir 
sani, (cf.KM.229 Maratha Confederacy). Extremely fine 
and very rare. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, with their ticket 
priced at £75.

Flynn suggests a possibility  Kora mint.

 

  

3761*
India, Mogul, Shah Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 
1759-1806), silver rupees, Muzaffargarh mint, 1214/42, 
(KM.669); Rohilkhand in the name of Shah Alam II, Qasbah 
Panipat mint, 1109/35 (illustrated), (KM.116); French India, 
in the name of Shah Alam II, Arcot mint, xx89/15 (KM.15) 
(illustrated). Mostly toned, fine - nearly extremely fine. (3) 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, all from A.H. Baldwin & Sons Ltd, the first 
two with priced tickets.

  

part

3762*
India, Mogul, Shah Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 
1759-1806), silver rupees, Shahjahanabad mint, with 
parasol, 1197/25 (2), xxxx/29, 1204/31, 1205/32, 1205/33 
(2), 1206/34, (KM.709.1); Native States, silver rupees, 
Bharatpur, Braj Indrapur mint 121x/39 (2) (KM.26); Awadh, 
Muhammadabad Banaras mint 128/37, 1219/37 (illustrated) 
(KM.52.3); Farrukhabad 1205/31, 1211/31 (KM.28); other 
states silver rupees (9) all in the name of Shah Alam II, 
Ahmad Shah Bahadur (A.H. 1161-1167, A.D. 1748-1754), 
Shahjahanabad mint, 1164/4, (KM.446.17). Mostly toned, 
fine - nearly extremely fine. (24) 

$120
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3763*
India, Mogul, Shah Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 1759-
1806), silver rupees, Shahjahanabad mint; 1184/11, 1184/12 
(2, one illustrated), 1185/12, 1186/13, 1202/28, (KM.709.1, 
709.2); Muhammad Akbar II (A.H. 1221-1253, A.D. 
1806-1837), 122x/2 (KM.777). Mostly toned, fine - nearly 
extremely fine. (7) 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

3764*
India, Independent Kingdom of Rohilkhand in the name of 
the Mogul, Ahmad Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 1759-
1806), silver rupee, Mustafabad mint, (11.04 g), with 10 
pointed star, 1184/12, (KM.126.1). Extremely fine, rare. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from A.H. Baldwin & Sons, with their ticket 
priced £90.

  

3765*
India, British, EIC, Madras Presidency, second issue (1690) 
silver double fanam (2.13g) (Pridmore 15; KM.296). Off 
centre, toned very fine. 

$80
Ex Mark E.Freehill Collection.
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3766*
India, British, EIC, Madras Presidency, silver rupee, 
Chinapattan (Madras) Mint, struck in the name of 
Aurangzeb, xxxx/39, (KM.A289). Nearly extremely fine 
and rare. 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

3767*
India, British, EIC, Madras Presidency, silver rupees, 
Chinapattan (Madras) Mint, struck in the name of Aurangzeb, 
xxxx/5x, (KM.A289). Very fine - nearly extremely fine, one 
with hoard patination, all rare. (3) 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

  

  

3768*
India, British, EIC, Madras Presidency, third issue, silver 
double fanam (1.81g) (1764-1807), another double fanam 
(1.83g), silver fanam (0.84g) (Pridmore 18 (2), 19; KM.296, 
298). Toned very fine. (3) 

$200
Ex Mark E.Freehill Collection.

  

3769*
India, British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, second issue (1808), silver half pagoda, two dots 
between legs of Vishnu (Pridmore 171B; KM.353). Double 
or over struck, nearly extremely fine and scarce. 

$600

Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 909) and Mark E.Freehill collections.

  

3770*
India, British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, 1808-1815, gold pagoda (2.98g) (Pridmore 148; 
KM.356). Good extremely fine. 

$400

Ex T.V.Holland (Sale 67, lot 907) and Mark E.Freehill collections.

  

  

  

part

3771*
India, British, EIC, Madras Presidency, copper four pice, 
1825, two pice, 1825 and one pice, 1825 (2) (Pridmore 278, 
280, 282, 284); Circars copper dub, 1794, 1797, half dub, 
1797 (Pridmore 310, 316, 323; KM.394, 398, 397). Fine 
- nearly extremely fine. (7) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, second, fifth and sixth from Spink London 
with their tickets.

  

  

part

3772*
India, British, EIC, Bombay Presidency, copperoons or pice 
(1678) (Pridmore 89 (3)), (1692) (Pridmore 92 or 93 (2); 
KM.142, 146). Fair - nearly fine. (5) 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.
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part

3773*
India, British, EIC, Bombay Presidency, local minting copper 
issues, 1802-1829, four pice 1803, 1804; double pice, 1803, 
1804 (2), 1813, 1816, 1818, 1829; one pice, 1802, 1803, 
1808, 1809, 1810, 1813, 1815, 1816, 1819, 1825 (2), 1826, 
1827, 1828; half pice, 1825, 1826, 1827, 1829 (2); quarter 
pice 1816, 1821 or 5 (Pridmore 142, 143, 145, 146 (2), 152, 
150y, 154, 160, 161, 162, 164-9, 171, 172 (2), 173, 174, 
175, 187-192; KM.201, 199, 200, 202, 197, 219). Very 
good - very fine. (30) 

$360

Ex Mark E.Freehill Collection, first two from F.Pridmore, 1829 double pice 
from Spink London with tickets.

  

part

3774*
India, British, EIC, Bengal Presidency, 1776-1806, copper 
pice (Pridmore 294; KM.27.1); Benares coinage, 1809, 
copper half pice, Calcutta Mint (Pridmore 307; KM.54). 
Good fine; good very fine and rare. (2) 

$150

The second ex E.Wodak, Colin E.Pitchfork (Sale 48, lot 2149) and Mark 
E.Freehill Collections.

3775
India, British, EIC, Bengal Presidency, Calcutta Mint, Sikka 
pice, appears to be in white metal or pewter (8.37g) (cf 
Pridmore 204), possibly plated. Nearly very fine. 

$40

 

3776*
India, British, EIC, Bengal Presidency, Muhammadabad 
Banaras Mint, machine mintwed silver rupee AH1229 17/49 
(KM.42). Toned, very fine and scarce. 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

3777*
India, British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type, 
Calcutta Mint, hammered silver rupee fixed date year 19, 
(KM.86). Bright, good very fine and scarce. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

3778*
India, British, EIC, Bengal Presidency, Benares Mint issues, 
1776-1812, silver rupee, regnal years 17/23, issued 1780/1 
(Pridmore 225; KM.40.1), another issued 1783-5, another 
issued 1813-4 (Pridmore 228, 286). Toned very fine - good 
very fine. (3) 

$100

Ex Spink Australia Sale 1 (lot 63 part) and Sale 8 (lot 46 part), Colin 
E.Pitchfork (Sale 48, lots 2145, 2146) and Mark E.Freehill Collections.
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part

3779*
India, British, EIC, Bengal Presidency, Benares silver rupees 
AH 1194, yr 17/22; another AH 1209, yr 17/36; another 
AH 1223, yr 17/49 (Pridmore 224, 248, 277; KM.40.1); 
Bombay Presidency, Malabar Coast, copper pice 1803 
(Pridmore 319); EIC, Maratha Confederacy, local coinage, 
rupee 1819, Bangalkot Mint (Pridmore -; KM.271). Fine 
- very fine. (5) 

$180

Ex Mark E.Freehill Collection, first from A.H.Baldwin & Sons, the last from 
Noble Numismatics Sale 59 (lot 2270).

  

3780*
India, British, EIG, Bengal Presidency, Murshidabad type 
mohur, Yr 19 (1793) jewellers' copy crescent mark and not 
dated on obverse. Very fine. 

$1,000

Ex G.W.Sutherland Collection.

 

  

  

  

part

3781*
India, British, EIC, as Colony, copper half annas, 1835B, 
1835M (illustrated), 1845C (KM.447.1); copper quarter 
annas, 1835 various varieties (6), (KM.446.2), (also 
includes an unpublished type with 26 berries etc, not in 
Pr., cf.KM.144.6, illustrated), 1857, 1858 (illustrated), 
(KM.463.1), together with 1858 trial by J.W. and Co, (KM.-, 
Pr.158, (illustrated); half pice 1853C (KM.464); 1/12 anna 
1835B and C, 1848C, (KM.445). Several with brilliant full 
mint red, otherwise very good to uncirculated, several very 
rare. (16) 

$300

Ex Mark E. Freehill Collection.

 

3782*
India, British, EIC, William IV, silver proof restrike quarter 
rupee, 1835, milled edge, F raised, (2.91 g), Calcutta 
mint, (KM.446.6). Toned, with additional multi-coloured 
patination, FDC and very scarce. 

$500

Ex Mark E. Freehill Collection.
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part

3783*
India, British, EIC, William IV, silver quarter rupees, 
1835, milled edge, no initial (Bombay), other F raised 
(Calcutta), F incuse (Calcutta), RS incuse (Calcutta), 
(illustration), (KM.448.1, 448.3, 448.4, 448.6); Queen 
Victoria, continuous legend, 1840, no initial, another S 
incuse, (KM.453.1, 453.30); divided legend, 1840, dot after 
date, (illustration), others WW raised and, WWB raised, 
(KM.454.2, 454.3, 454.4). Many toned, mostly extremely 
fine or better, in packets described. (9) 

$300

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

  

3784*
India, British, EIC, William IV, silver half rupees, 1835, 
milled edge, no initial (Bombay mint), other F incuse 
(Calcutta mint), RS incuse, another with initial truncation 
illegible (probably F raised), (KM.449.1, 449.3, 449.4). 
Toned, good very fine - extremely fine, all scarce - rare in 
this condition. (4) 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3785*
India, British, EIC, William IV, silver proof restrike half 
rupee, 1835, milled edge, F raised, (5.83 g), Calcutta 
mint, (KM.449.2). Toned, with additional multi-coloured 
patination, FDC and very scarce. 

$750

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3786*
India, British, EIC, William IV, silver pattern rupee, 1834, 
plain edge proof, full stop after IIII, (11.66 g), (KM.
Pn5, Pr.173, S & W 1.26). Brilliant, with light peripheral 
patination, nearly FDC and very rare. 

$5,000

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

3787*
India, British, EIC, William IV, silver rupees, 1835, milled 
edge, no initial (Bombay mint), other F incuse (Calcutta 
mint), (KM.450.1, 450.3). Toned, good very fine - extremely 
fine. (2) 

$150

Ex Mark E. Freehill Collection.
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3788*
India, British, EIC, William IV, silver proof rupee, 1835, 
milled edge, F raised, (11.64 g), Calcutta mint, (KM.450.2). 
Dark, with additional multi-coloured patination, FDC and 
very scarce. 

$1,500

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

  

part

3789*
India, British, EIC, William IV, rupees, 1835 plain on 
truncation (KM.450.1), F incuse (KM.450.3) (2), R.S. 
incuse (KM.450.4)(2); half rupees, 1835, plain (KM.449.1), 
F incuse (KM.449.3)(2); quarter rupees, 1835, R.S. incuse 
(KM.448.1), F incuse, 18 berries (KM.448.5), F in relief 
(KM.448.6). Fine - very fine. (11) 

$400

Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

  

  

  

3790*
India, British, EIC, Queen Victoria, silver half rupees, 1840, 
first type or continuous legend, (KM.455.1); second type 
divided legend, 1840 WW incuse, another WW incuse with 
S raised, (KM.455.1, 456.1, 456.2). All toned, good very 
fine - extremely fine. (3) 

$250

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

3791*
India, British, EIC, Queen Victoria, silver rupees, 1840, first 
type or continuous legend, S incuse 19 berries, no initial 35 
berries, dot after date, (KM.457.8, 457.2, 457.11). First 
and last toned, second brilliant, good very fine - extremely 
fine. (3) 

$200

Ex Mark E. Freehill Collection, last coin from George Falke.
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part

3792*
India, British, EIC, Queen Victoria, silver rupees, 1840, 
second type or divided legend, WWS raised, WW raised 
27 berries, WW raised 28 berries (illustrated), (KM.458.7, 
458.3, 458.2). All toned, last nearly uncirculated, others very 
fine - extremely fine. (3) 

$150

Ex Mark E. Freehill Collection.

 

 

 

part

3793*
India, British, EIC, Queen Victoria, silver two annas, 
continuous legend, 1841, no initial, (KM.459) (illustrated); 
divided legend, 1841, WW raised (2, one illustrated), 
(KM.460.4); Queen Victoria, Queen, silver two annas, 
1862B and C (illustrated), 1874B, 1875B and C, (KM.469); 
as Empress, 1877 (2), 1878, 1879, 1881, 1882 (2), 1882 dot, 
1883 (2), 1884 (2), (KM.488). Many toned, mostly extremely 
fine or better, in packets described. (20) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

 

 

 

part

3794*
India, British, Queen Victoria, copper 1/12th annas, Queen 
Victoria as Queen, 1862 (2), 1875, 1876, (KM.465); as 
Empress, 1877 (3), 1878, 1882, 1883 92), 1884, 1885, 1886 
(2, one a misstrike, illustrated), 1887 (2), 1888 (2), 1889 
(2), 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895 (2), 1897, 1898, 
1899, 1901, (KM.483); Edward VII, 1903, 1904, 1905, 1906 
(KM.497); 1907, 1908 (illustrated), 1909, 1910 (KM.498); 
George V, 1912 (illustrated), 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 
1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924 (2), 1925 (2), 
1926 (2), !927 (2), 1928 (2), 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 
1934, 1935, 1936 (2), (KM.509); George VI, 1939B and C 
(2), 1941B, 1942B, (KM.527). Most issues are with about 
full mint bloom and extremely fine - uncirculated, only a 
few are very fine. (73) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

part

3795*
India, British, Queen Victoria, copper quarter annas, 
Queen Victoria as Queen, 1862C (2), 1862B, 1862B with 
dot below (illustrated), various bust types, 1874C, 1875 
(2), 1876 (KM.467); together with 1862 bust B, Calcutta, 
proof restrike, (KM.467); George VI, copper pice, 1943 (3, 
one with small date [KM.532]), 1944 (4), 1945 (4), 1947 
(2) (KM.533). Most of pice of George VI as original mint 
strikes, Queen Victoria very fine to nearly uncirculated; the 
proof restrike brilliant FDC. (24) 

$500

Ex Mark E. Freehill Collection.
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part

3796*
India, British, Queen Victoria, copper quarter annas, Queen 
Victoria as Queen, 1862 (KM.466); as Empress, 1886, 1888, 
1889 (illustrated), 1891, 1894 (2), 1895 (2), 1896, 1897, 
1898, 1899, 1900, 1901 (KM.484); Edward VII, 1903, 1904, 
1905 (KM.499); 1906 (2), 1908, 1909, 1910 (illustrated) 
(KM.500); George V, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 
1918, 1919, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1928, 1929, 
1930, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, (KM.510); George 
VI, 1939 (2), 1940C (KM.528). Most issues are with about 
full mint bloom and extremely fine - uncirculated, a few are 
only very fine. (46) 

$300

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

part

3797*
India, British, Queen Victoria, copper half annas, Queen 
Victoria as Queen, 1862 various bust types (2), 1875C 
(illustrated) very rare, (KM.468); as Empress 1877B and C 
(KM.487); George VI, nickel brass issues 1942B, 1943B, 
1945B (KM.534b.2), 1942C, 1944C (534b.1); copper nickel 
1946C, 1947B and C (KM.535.2). Most of later George VI 
as original mint strikes, Queen Victoria very good to nearly 
uncirculated. (13) 

$500

Ex Mark E. Freehill Collection.

 

 

lot 3798 part

3798*
India, British, Queen Victoria as Queen, silver quarter rupees, 
1862 issues, Calcutta (3), Bombay and Madras mints, 1874B 
with dot, 1875B, 1876B, (KM.470). Mostly toned and very 
good - fine, last two nearly extremely fine and illustrated, in 
packets described. (6) 

$100

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

part

3799*
India, British, Queen Victoria as Queen, silver half rupees, 
1862 issues, A/I, B/II, C/II (Calcutta, Bombay and Madras), 
1874B B/II with dot, 1875C A/I, 1876B, B/II 5 with dot, 
(KM.472). Mostly toned, one fine, others nearly extremely 
fine or better, last three illustrated. (6) 

$300

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

part

3800*
India, British, Queen Victoria as Queen, silver rupees, 1862 
issues, A/I, B/II, A/II 4 dots below (illustrated), A/II one dot 
above, 2 below, A/II 5 dots below, A/II 6 dots below, A/II 
one dot above 10 dots below, (KM.473.1). Mostly toned, 
fine - nearly extremely fine. (7) 

$150

Ex Mark E. Freehill Collection.



467

  

  

part

3801*
India, British, Queen Victoria as Queen, silver rupees, 1874B, 
1875C Rev. I, 1875 reverse II dot, 1876 reverse II dot, 
(KM.473.1). First two toned, fine, others brilliant extremely 
fine, last two illustrated. (4) 

$150

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

part

3802*
India, British, Queen Victoria, copper quarter annas, Queen 
Victoria as Empress, various mints, 1877, 1878, 1879C, 
1880C (illustrated), 1882 (3), 1883 (3), 1884 (2), 1885, 
1886 (4, including mistrike), 1887/6, 1887 (3), 1888 (2), 
1889 (2, one illustrated), 1890 (2), 1891, 1892, 1894, 1895 
(2), 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901 (KM.486). Most 
of Queen Victoria issues are toned very fine or better, a few 
are with about full mint bloom and extremely fine - nearly 
uncirculated. (37) 

$300

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

3803*
India, British, Queen Victoria, copper proof and proof 
restrike quarter annas, Queen Victoria one as Empress, both 
1891C (2), original bust A, retrike proof bust B, (KM.486). 
Brilliant, for restrike and toned with red highlights for proof, 
both about FDC, scarce. (2) 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

  

3804*
India, British, Queen Victoria, proof copper quarter annas, 
Queen Victoria as Empress, 1892, 1898 both as a modern 
restrike proof, (KM.484); Edward VII, 1906, 1907 (thin 
planchet), both as toned, proofs, (KM.499, 500). First two 
brilliant FDC, last two extremely fine - uncirculated, all 
very scarce. (4) 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection.
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3805*
India, British, Queen Victoria, copper proof restrike half 
annas, Queen Victoria one as Queen 1862B, another as 
Empress, 1891B (2), both bust A, (KM.468, 487). Brilliant, 
1862 with minor stain on Queen Victoria's head, both dates 
with minor rim stains, both about FDC, scarce. (2) 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3806*
India, British, Queen Victoria as Empress, copper prooflike 
restrike half anna, 1893 (KM.487). Golden red patination, 
as struck nearly FDC and very rare. 

$700

Ex Mark E. Freehill Collection.

 

 

part

3807*
India, British, Queen Victoria, as Empress, silver two annas, 
1885 (2), 1886 (2 one illustrated). 1887 (2), 1888 (2), 1889 
(2), 1890 (2), 1891 (2), 1892 (2), 1893 (2), 1894, 1895, 
1896, 1897 (2, one illustrated), 1898, 1900, 1901 (KM.488). 
Many toned, mostly extremely fine or better. (27) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

3808
India, British, two annas, 1885, (KM.488) 1892 (KM.488b), 
1904, 1906 (KM.505), 1916 (2) (KM.515); quarter rupees, 
1840 (KM.448 var), 1874 (KM.470), 1887, 1889 (KM.490), 
1906, 1910, (KM.506) 1913 (2), 1917-18, 1919 (2), 
(KM.518) 1939, (KM.544) 1940 (3) (KM.544a), 1942-43, 
(KM.546) 1944 (2), 1945 (6) (KM.547); half rupees, 1923 
(KM.522), 1940 (KM.550a), 1942 (KM.552); rupee, 1919 
(KM.524). In 2 x 2 holders with Collector's list, fine - very 
fine. (36) 

$80

 

 

 

 

part

3809*
India, British, Queen Victoria as Empress, silver quarter 
rupees, 1877B B/I dot, 1878C C/II, 1880C C/II extremely 
rare (nEF cat. $6000 EF) (illustrated), 1881B (dot) and C, 
1882C, 1883B with dot (illustrated), 1883C, 1884B B raised, 
1885B raised, 1886B and C, 1887B and C, 1888B and C, 
1889B (illustrated) and C, 1890B and C, 1891 B and C, 
1892B, 1893B and C, 1894B and C (illustrated), 1896C, 
1897B, 1898B and C, 1901C, (KM.490). Mostly toned, a 
few fine, mostly very fine - extremely fine, one exrtremely 
rare. (32) 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection.
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part

3810*
India, British, Queen Victoria as Empress, silver half rupees, 
1878C A/I (illustrated), 1879C A/I C incuse (illustrated), 
1881C rev. A/I (illustrated), 1882B B/II dot, 1884C A/I, 
1884B A/II, 1885B A/II, 1886C A/I, (KM.491). Mostly toned, 
several very good - fine, others good very fine - extremely 
fine, first three rare. (8) 

$500
Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3811*
India, British, Queen Victoria as Empress, half rupee, struck 
in copper 1884B A/II no mintmark, (cf.KM.491). Dark 
patina, extremely fine, edge knock, very rare, apparently 
unpublished. 

$500
Ex Mark E. Freehill Collection.

  

part

3812*
India, British, Queen Victoria as Empress, silver half rupees, 
1886B  A/II B raised, 1887B, A.II, 1887C A/I C incuse, 1888B 
A/II no mm.,  1888C A/I, 1889C A/I, 1889B A/II B raised, 
1889B A/I B incuse, 1892C A/I (illustrated), 1894B A/I, 
1896C A/I, 1898C A/I, 1899C A/I, 1899B A/I, (KM.491). 
Mostly toned, several very good - fine, others good very fine 
- extremely fine, a few scarce. (14) 

$400
Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

part

3813*
India, British, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 
1877B I/one dot, 1877B II/dot (illustrated), 1877C rev. I, 
1878C rev I, 1878B I/dot, 1878B II/dot, 1878 II/dot variety, 
1879B I.dot, 1879C rev.I, C incuse, 1879B II/dot, 1880C rev. 
C incuse, 1880B I/dot, 1880B II/dot, 1882B I/dot, 1882C I 
C incuse, 1883C I-no.mm (illustrated), (KM.492). Mostly 
toned, a few fine, others very fine - extremely fine. (16) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

lot 3814 part (next page)
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part

3814*
India, British, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 
1884C c incuse, 1884B  raised, rev. I, another rev.II 
(illustrated), 1885 C rev I, 1885B rev.I, 1885B rev.II B raised, 
another B incuse, 1886B B incuse (illustrated), similar 1887B, 
1888B B raised, 1889B incuse, 1890B incuse, 1890C incuse, 
1891B incuse, 1892C incuse, 1892B incuse, 1892B raised 
(illustrated), 1893B incuse, 1900B incuse (illustrated), 1901C 
incuse, 1901B incuse, (KM.492). Mostly toned, a few fine, 
others very fine - extremely fine. (21) 

$500

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

3815*
India, British, Edward VII, copper proof quarter annas, 1903 
Proof (KM.501), 1907, 1908 proof like restrike, (KM.502). 
First with brilliant red as struck, others with minor stains and 
patination otherwise nearly FDC - FDC, all scarce. (3) 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection.

 

 

3816*
India, British, Edward VII, proof copper quarter annas, 1906, 
1907, both as toned, proofs, (KM.497, 498). Lightly toned, 
partially brilliant FDC, both very scarce. (2) 

$1,000
Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

part

3817*
India, British, Edward VII - George VI, copper quarter annas, 
various mints, Edward VII. 1903, 1904, 1905, 1906 (2) 
(KM.501), 1907, 1908 (illustrated), 1910, (KM.502); George 
V, 1911 (KM.511); 1912 (illustrated), 1913, 1914, 1916, 
1917, 1918 (3), 1919, 1920, 1921, 1923, 1926 (2), 1927 
(2), 1928 (2), 1929, 1930 (2), 1931, 1933, 1934, 1935, 1936 
(2), (KM.512); George VI, 1938 (2), 1939 (2) (KM.530); 
1940 (2), 1941, 1942 (2), (KM.531). Many of the coins are 
brilliant mint red, uncirculated with about full mint bloom, 
a small number are very fine - extremely fine. (45) 

$300
Ex Mark E. Freehill Collection.

 

3818*
India, British, Edward VII, cupro-nickel proof one anna, 
1907B, (KM.504). Brilliant, FDC. 

$400
Ex Mark E. Freehill Collection.
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part

3819*
India, British, Edward VII, silver two annas, 1903, 1904, 
1905, 1906 (illustrated), 1907, 1908, 1910, (KM.505); 
George V, silver two annas, 1912 (2), 1913 (2), 1914 
(illustrated), 1915 (2), 1916, 1917, (KM.515); Toned, mostly 
extremely fine or better. (16) 

$150

Ex Mark E. Freehill Collection.

 

 

 

part

3820*
India, British, Edward VII, silver quarter rupees, 1903, 1904 
(illustration), 1905, 1906, 1907, 1908, 1910, (KM.506); 
George V, silver quarter rupees, 1912B and C, 1913B 
(illustration), 1914B, 1914B, 1915B, 1916C, 1917C, 1918C, 
1919C, 1925B (illustration), 1928B, 1934C, 1936B and 
C, (KM.518); George VI, silver quarter rupees, 1939C, 
(KM.544); 1940 (KM.544a); 1940B and C (KM.545), 
1942C, 1943C, (KM.5456); 1943B (2), 1944B and L, 1945B 
and L, (KM.547); 1946B, 1947B, (KM.548). Many dates 
fine - very fine, several extremely fine - uncirculated, a few 
with full mint bloom. (34) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

part

3821*
India, British, Edward VII, silver half rupees, with incuse B 
mintmark for Bombay, 1906C, 1907C, 1910B (illustrated), 
(KM.507), George V, silver half rupees, 1913B and C, 
1914B, 1916B and C; 1917B, 1918B, 1919B, 1921C, 
1922C, 1924B, 1925B, 1926B and C, 1928B (illustrated), 
1933C, 1934C, 1936B and C, (KM.522). Early dates fine 
- very fine, several extremely fine - uncirculated, some with 
full mint bloom. (22) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

part

3822*
India, British, Edward VII, silver rupees, with incuse 
mintmarks, 1903, B and C; 1904, B and C; 1905, B and C; 
1906 C; 1907 B & C; 1908, B (illustrated) and C; 1909 C 
(illustrated); 1910 B and C; (KM.508). Mostly extremely fine 
- uncirculated, many with full mint bloom. (13) 

$300

Ex Mark E. Freehill Collection.

3823
India, British, Edward VII - George VI, collection of base 
metal issues, one anna, 1907B, 1908B, 1909B, 1910B 
(KM.504); 1912B - 1920B (inclusive), 1923B, 1924B and C, 
1925C, 1926C, 1927B, 1928C - 1930C (inclusive), 1934C, 
1935B and C, 1936B, (KM.513); 1st head 1939B and C 
(KM.536); 1940B and C, 1941B and C, (KM.537); 1942B 
and C, 1943B and C, 1944B and C, 1945B and C (KM.537a, 
539), 1946C, 1947B, 1947B and C (KM.538). Mostly very 
fine - extremely fine a few better. (45) 

$200

Ex Mark E. Freehill Collection.



472

  

  

  

3824*
India, British, George V, copper proof quarter annas, 1928 
Proof, 1935C prooflike restrike (KM.512); George VI, 
1942L, prooflike restrike, an unlisted mint and date for 
type. All with brilliant red as struck, second with minor 
edge stains otherwise nearly FDC - FDC, all scarce, last 
unpublished in KM. (3) 

$1,000
Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

  

part

3825*
India, British, George V, collection of base metal issues, 
two annas, George V, 1918B and C, 1919C (illustrated), 
1920C, 1923B, 1924B and C, 1925B and C, 1926B, 1927B, 
1928B, 1929C, 1930C, 1933C, 1935B, 1936B (KM.516); 
George VI, two annas, 1st head, 1939B and C(illustrated) 
(KM.540), 2nd head 1939B, 1940B and C, 1941B and C, 
(KM.541); 1942B, 1943B, 1944B and C, (KM.541a); 1945B 
and C (illustrated), (KM.543); 1946B and C, 1947B and 
C (KM.542); together with two annas 1944 and half anna 
1942 rounded to pass fraudulently. Mostly extremely fine 
or better. (36) 

$200
Ex Mark E. Freehill Collection.

3826
India, British, George V, cupro-nickel eight annas, 1919B and 
C, (KM.520); cupro-nickel four annas, 1919B and C, 1920B 
and C (KM.519). Very fine - extremely fine. (6) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

3827*
India, British, George V, cupro-nickel eight annas, 1920 dot 
(Bombay) (KM.520). Nearly extremely fine and scarce. 

$500

  

3828*
India, British, George V, cupro-nickel proof restrike four 
annas, 1921C, (KM.519). Brilliant, FDC with original mint 
envelope. 

$750

Ex Mark E. Freehill Collection, obtained from Format Birmingham with 
their packet.

  

3829*
India, British, George V, cupro-nickel proof restrike eight 
annas, 1919B, (KM.520). Brilliant, FDC with original mint 
envelope. 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection, obtained from Format Birmingham with 
their packet.

  

3830*
India, British, George V, cupro-nickel proof restrike eight 
annas, 1920B, (KM.520). Brilliant, FDC with original mint 
envelope. 

$1,000

Ex Mark E. Freehill Collection, obtained from Format Birmingham with 
their packet.
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3831*
India, British, George V, proof silver half rupee, 1917B, 
(KM.522). Toned, superb FDC, very rare. 

$750

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3832*
India, British, George V, proof silver half rupee, 1924B, 
(KM.522). Toned, superb FDC, very rare. 

$750

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3833*
India, British, George V, proof silver half rupee, 1926B, 
(KM.522). Toned, superb FDC, very rare. 

$750

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

part

3834*
India, British, George V, silver rupees, 1911C (illustration) 
(KM.523); 1912B, 1913B, 1914B and C; 1915C; 1916B and 
C; 1917B & C; 1918B and C; 1919B and C; 1920B and C; 
(KM.524). Mostly good extremely fine - uncirculated, many 
with full mint bloom. (16) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

3835*
India, British, George V, silver rupees, 1921B, 1922B, 
(KM.524). Brilliant uncirculated, both scarce. (2) 

$200

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3836*
India, British, George VI, cupro-nickel proof restrike one 
anna, 1st head, 1939C, (KM.536). Brilliant, FDC. 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3837*
India, British, George VI, cupro-nickel proof restrike one 
anna, 1st head, 1940C, (KM.536). Brilliant, FDC. 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

3838*
India, British, George VI, cupro-nickel proof restrike one 
anna, 1st head, 1941C, (KM.536 var.). Brilliant, FDC. 

$500

Ex Mark E. Freehill Collection. 

Unlisted date and mint for for 1st head.
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part

3839*
India, British, George VI, silver half rupees, 1939B and C, 
(KM.550); 1940C, 1940B, (KM.550a), 1941B, (KM.551); 
1942B, 1943B, 1944B (2), 1944L (illustrated), 1945B, 1945L 
(KM.552); 1946B, 1947B (KM.553). Very fine - nearly 
uncirculated, some with full mint bloom. (14) 

$150

Ex Mark E. Freehill Collection.

  

  

part

3840*
India, British, George VI, silver rupees, 1938B and C (both 
illustrated) (KM.555) both scarce; 1940B, 1941B, 1942B, 
1943B, 1944B and L; 1945B (KM.557.1); 1947B (KM.559). 
Extremely fine - uncirculated, many with full mint bloom. 
(10) 

$400

Ex Mark E. Freehill Collection.


